
 

 

 

 

 

1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE ARAPONGAS/PR 
AUTOS 0002465-64.2016.8.16.0045  

RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 

ARAMÓVEIS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA 

 
 

 

ANÁLISE DE CUMPRIMENTO 
Plano de Recuperação Judicial 

 
 

 

 

 
 

Período de: 
01/06/2021 a 31/08/2021  

 

PROJUDI - Processo: 0002465-64.2016.8.16.0045 - Ref. mov. 2006.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
14/12/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório PRJ



 
PRJ | ANÁLISE DE CUMPRIMENTO  
ARAMÓVEIS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA 

 

 

Página | 2 

 

SUMÁRIO 
  

 

 
 
1. CONSIDERAÇÕES INICIAIS .............................................................................................................. 4 

2. ANÁLISE DO CUMPRIMENTO DO PRJ – JUNHO/2021 A AGOSTO/2021:............................ 4 

2.1. DOS CREDORES TRABALHISTAS ....................................................................................... 4 

2.2. DOS CREDORES QUIROGRAFÁRIOS E ME E EPP ............................................................. 7 

2.2.1. CREDORES COLABORADORES                7 

2.3. DO CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL ................................. 11 

2.3.1. CREDORES QUIROGRAFÁRIOS, ME e EPP 12 

2.3.2. DAÇÃO DO IMÓVEL EM PAGAMENTO                13 

2.3.3. CREDORES TRABALHISTAS                           15 

3. ENCERRAMENTO ................................................................................................................................ 15 

4. ADMINISTRADORA JUDICIAL ........................................................................................................ 15 

 

 

  
 
  
 
 
 
 
 

 

 

PROJUDI - Processo: 0002465-64.2016.8.16.0045 - Ref. mov. 2006.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
14/12/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório PRJ



 
PRJ | ANÁLISE DE CUMPRIMENTO  
ARAMÓVEIS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA 

 

 

Página | 3 

 

 

ANEXOS ELABORADOS 
   
ANEXO A -   APURAÇÃO DAS PARCELAS DE JUNHO/2021 a AGOSTO/2021. 

ANEXO B -   DEMONSTRAÇÃO DO VALOR DEVIDO ATÉ AGOSTO/2021 (PARCELA 1 a 24). 

ANEXO C -   DEMONSTRAÇÃO DOS PAGAMENTOS REALIZADOS ATÉ AGOSTO/2021 (PARCELA 1 

a 24). 

ANEXO D -   DEMONSTRAÇÃO DO SALDO DEVEDOR ATUALIZADO ATÉ AGOSTO/2021. 

ANEXO E -   DAÇÃO DO IMÓVEL EM PAGAMENTO – ROL DE CREDORES. 

    

 

 

 

DOCUMENTOS APENSOS 
 

 

DOC. 1 –  CREDORES TRABALHISTAS – DEFERIMENTO E COMPROVANTES DE 

PAGAMENTO DO PARCELAMENTO. 

DOC. 2 –  CREDORES COLABORADORES - COMPROVANTES DE PAGAMENTO E 

TERMOS DE REMISSÃO DE DÍVIDAS. 

DOC. 3 –  DAÇÃO EM PAGAMENTO – ACORDO E TERMOS DE REMISSÃO. 

 

 

PROJUDI - Processo: 0002465-64.2016.8.16.0045 - Ref. mov. 2006.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
14/12/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório PRJ



 
PRJ | ANÁLISE DE CUMPRIMENTO  
ARAMÓVEIS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA 

 

 

Página | 4 

 

1. CONSIDERAÇÕES INICIAIS 
 

O presente trabalho tem o objetivo de analisar e informar o 

cumprimento do Plano de Recuperação Judicial1 da ARAMÓVEIS INDÚSTRIA DE 

MÓVEIS LTDA, que foi homologado em 20/03/2018 (Mov. 808) e RATIFICADA em 

19/08/2019 (Mov. 1.674), atendendo a obrigação prevista no art. 22, II, alíneas “a” 

e “c”, da Lei nº 11.101/2005. 

 

2. ANÁLISE DO CUMPRIMENTO DO PRJ – JUNHO/2021 a AGOSTO/2021: 

 

Para elaboração deste relatório foi realizado a análise das 

informações contidas nos documentos fornecidos pela empresa 

Recuperanda, referente ao período de JUNHO/2021 a AGOSTO/2021, 

apresentados à Administração Judicial em 12/11/2021 (em anexo). 

 

 O valor devido aos Credores Colaboradores foi apurado de 

acordo com notas fiscais de entrada de mercadorias e serviços, que 

incidiram no período objeto desta análise. 

 

A seguir a análise realizada: 

 

2.1. DOS CREDORES TRABALHISTAS 
 

A Recuperanda apresentou termos de quitação (1957.16 a 1957.18) 

emitidos entre agosto/2017 e abril/2020, referente ao acordo realizado junto ao 

sindicato dos trabalhadores, albergando os seguintes Credores Trabalhistas: 

 
 

1 Mov. 178.2 de 13/05/2016 e Mov. 780.3 de 23/10/2017. 

PROJUDI - Processo: 0002465-64.2016.8.16.0045 - Ref. mov. 2006.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
14/12/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório PRJ



 
PRJ | ANÁLISE DE CUMPRIMENTO  
ARAMÓVEIS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA 

 

 

Página | 5 

 

1. ALYSON FERNANDES DA SILVA 
2. AMANDA BATISTA DOS SANTOS 
3. AMANDA REGINA ALVES TEIXEIRA 
4. ATACILIA JULIANO DO CARMO DE SOUZA 
5. CARLOS HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS 
6. CLAUDIO HENRIQUE DE SALES PUGAS 
7. CRISLENE REGINA BONIFACIO 
8. CRISTIANA APARECIDA PERRI DA COSTA 
9. DANIELA RAMIRES SANTO 
10. DEVANIL LOPES 
11. ELIANE MARCHESI 
12. EUNICE BELARMINO DOS REIS 
13. FABIO ALVES DA SILVA 
14. FABIO DA SILVA RODRIGUES 
15. GIANCARLO ALVES 
16. GISLAINE APARECIDA RAMOS 
17. GREGORY POLYNICE 
18. HELEN MARIA PINHEIRO DE LIMA 
19. JAQUELINE PEDROSA OGAKI 
20. JEFERSON DE PAULA CARRARO 
21. JESSICA ALESSANDRA DOS SANTOS 
22. JORGE ADRIANO DA SILVA GONCALVES 
23. JORGE SATO 
24. JOSE MARCOS SILVA SOUZA 
25. JOSIANE CLERJUSTE SENATUS 
26. JOSIANE PEREIRA DOS SANTOS 
27. JUCELIA INGLES DA SILVA 
28. JULIANA PATRICIA DOS SANTOS 
29. LAZARO FREIRE 
30. MADELINE FLORVIL 
31. MAMOUNE ALEXIS 
32. MARCILIA CAMARGO DOS SANTOS MACHADO 
33. MARCOS ANDRE MACHADO 
34. MARCOS DE SOUZA MARTINS 
35. MARCOS RENAN FERREIRA 
36. MARIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA 
37. MARIVALDO DA SILVA 
38. MATHEUS RODRIGUES DALLA LASTRA 
39. MICHELE DOS SANTOS BELINO 
40. MICHELOT CHARLES 
41. OSMAR FRANCISCO SILVA 
42. PAULO RICARDO DO NASCIMENTO 
43. PAULO SERGIO DOS SANTOS 

PROJUDI - Processo: 0002465-64.2016.8.16.0045 - Ref. mov. 2006.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
14/12/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório PRJ



 
PRJ | ANÁLISE DE CUMPRIMENTO  
ARAMÓVEIS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA 

 

 

Página | 6 

 

44. PAULO SERGIO FEDRIGO 
45. RELSON WILDSON DOS SANTOS SILVA 
46. RENATA SORAYA ALVES 
47. RONALDO ALEXANDRE RIBEIRO 
48. ROSIANE DOS SANTOS 
49. TAINA APARECIDA DOS SANTOS BELINO 
50. TIAGO APARECIDO DA SILVA 
51. VANESSA DA SILVA LUZ 

 

Em relação aos credores trabalhistas constantes do quadro 

abaixo foi deferido o parcelamento do débito nos autos ATOrd 0000666-

49.2016.5.09.0653. 

A Recuperanda comprovou o pagamento das parcelas vencidas 

até agosto de 2021 (mov. 1986.3 e Doc. 1). 

 

 
 

 

 

PROJUDI - Processo: 0002465-64.2016.8.16.0045 - Ref. mov. 2006.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
14/12/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório PRJ



 
PRJ | ANÁLISE DE CUMPRIMENTO  
ARAMÓVEIS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA 

 

 

Página | 7 

 

2.2. DOS CREDORES QUIROGRAFÁRIOS, ME E EPP 

 
2.2.1.  CREDORES COLABORADORES 

 

2.2.1.1. Credor Financeiro Colaborador 

Cumpre destacar que até o fechamento deste relatório, não 

houve apresentação pela Recuperanda de documentos que comprovem 

operações ou retenções realizadas junto ao Credor Financeiro aderente, 

NOVO BANCO CONTINENTAL S/A, para o período analisado. 

 

2.2.1.2. Credor Fornecedor Colaborador 

 
2.2.1.2.1. Do cumprimento das Parcelas 

Foi apurado o valor devido aos credores das Classes III e IV 

(Quirografários e MPE), que aderiram à condição de CREDOR FORNECEDOR 

COLABORADOR, bem como os pagamentos realizados de acordo com os 

respectivos comprovantes/recibos, fornecidos pela empresa Recuperanda2 

(Doc. 2). 

No “ANEXO A” foi demonstrado a apuração das PARCELAS 

referente aos períodos de JUNHO/2021 a AGOSTO/2021: 

 
 
 
 
 

 
2 Em que pese a solicitação da administração judicial, até o fechamento deste relatório, não 
foi disponibilizado pela Recuperanda o livro de registro de entradas referente ao período 
analisado.  

PROJUDI - Processo: 0002465-64.2016.8.16.0045 - Ref. mov. 2006.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
14/12/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório PRJ



 
PRJ | ANÁLISE DE CUMPRIMENTO  
ARAMÓVEIS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA 

 

 

Página | 8 

 

JUNHO/2021 
 

 
 

No mês de JUNHO/2021 foi apurado o valor de R$ 174.569,55 devido 

aos Credores referente ao fornecimento realizado no período. A Recuperanda 

cumpriu totalmente o valor da parcela. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CREDOR

VALOR DAS NOTAS 

DE ENTRADA            
(01/06/21 - 30/06/21)

VALOR DEVIDO  

(10%)
VALOR PAGO DATA PAGAMENTO

SALDO 

RESIDUAL DA 

PARCELA

ADEX IND E COM DE TINTAS E VERNIZES LTDA 58.418,80R$         5.841,88R$       5.841,88R$       TERMO DE REMISSÃO -R$                 

ADF EMPRESAS REUNIDAS LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

ALTECNICA IND E COM LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

ARALCO INDUSTRIA DE PAINEIS LIMITADA (MASISA DO BRASIL) -R$                     10.000,00R$     10.000,00R$     30/07/2021 -R$                 

ARASILK IND E COM DE ACES PARA MOVEIS LTDA 18.562,00R$         1.856,20R$       1.856,20R$       TERMO DE REMISSÃO -R$                 

AVELINO BRAGAGNOLO SA IND E COMERCIO -R$                     -R$                 -R$                 

BELENUS DO BRASIL LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

BERNECK SA PAINEIS E SERRADOS 127.220,40R$       15.000,00R$     15.000,00R$     30/07/2021 -R$                 

BIGFER INDUSTRIA COMERCIO FERRANGENS LTDA -R$                     -R$                 

BOBINEX INDUSTRIA E COMERCIO PAPEIS LTDA 5.491,50R$            549,15R$           549,15R$           30/07/2021 -R$                 

CETILLUR COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE USINAGEM -R$                     -R$                 -R$                 

CPM COM E REP DE PROD DE MOVEIS LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

DURATEX SA -R$                     20.000,00R$     20.000,00R$     30/07/2021 -R$                 

ELI CARTUCHOS E TONERS LTDA 4.661,30R$            466,13R$           466,13R$           30/07/2021 -R$                 

FIBRAPLAC CHAPAS DE MDF LTDA 

GLASS HOUSE DO BRASIL IMP E EXP LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

HETTICH DO BRASIL LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

HSA COMERCIO DE PAINEIS LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

INDUSPLAST IND E COM LTDA 1.993,50R$            199,35R$           199,35R$           30/07/2021 -R$                 

JOMARCA INDUSTRIAL DE PARAFUSOS LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

JOMARCA KITS IND E COM LTDA 41.824,80R$         4.182,48R$       4.182,48R$       30/07/2021 -R$                 

JOMARCA KITS SAO PAULO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

LRB INDUSTRIAL E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS 71.061,30R$         7.106,13R$       7.106,13R$       30/07/2021 -R$                 

METALURGICA ALBRAS LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

MGV ARTEFATOS DE PLASTICOS PARA MOVEIS LTDA ME -R$                     -R$                 -R$                 

PINZAN SILVA LTDA 11.402,20R$         1.140,22R$       1.140,22R$       30/07/2021 -R$                 

PROFILE DO BRASIL SOLEM EXTRUSAO DE TERMOPLASTICAS 2.280,10R$            228,01R$           228,01R$           30/07/2021 -R$                 

REPINHO REFLORESTADORA MADEIRAS E COMPENSADOS LTDA 1.044.422,80R$    108.000,00R$   108.000,00R$   TERMO DE REMISSÃO -R$                 

ROCHESA SA TINTAS E VERNIZES -R$                     -R$                 -R$                 

ROTTER MERCADO ATACADISTA LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

SFERA IND E COM DE MAQUINAS LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

TECNOTUBO ARTEFATOS METALICOS LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

THECNOPLAST ARTEFATOS PLASTICOS LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

V S ARAUJO -R$                     -R$                 -R$                 

TOTAL 1.387.338,70R$    174.569,55R$   174.569,55R$   -R$                 

PROJUDI - Processo: 0002465-64.2016.8.16.0045 - Ref. mov. 2006.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
14/12/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório PRJ



 
PRJ | ANÁLISE DE CUMPRIMENTO  
ARAMÓVEIS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA 

 

 

Página | 9 

 

JULHO/2021 
 

 
 

No mês de JULHO/2021 foi apurado o valor de R$ 245.773,89 devido 

aos Credores referente ao fornecimento realizado no período. A Recuperanda 

cumpriu totalmente o valor da parcela. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CREDOR

VALOR DAS NOTAS 

DE ENTRADA            
(01/07/21 - 31/07/21)

VALOR DEVIDO  

(10%)
VALOR PAGO DATA PAGAMENTO

SALDO 

RESIDUAL DA 

PARCELA

ADEX IND E COM DE TINTAS E VERNIZES LTDA 111.182,50R$       11.118,25R$     11.118,25R$     TERMO DE REMISSÃO -R$                 

ADF EMPRESAS REUNIDAS LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

ALTECNICA IND E COM LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

ARALCO INDUSTRIA DE PAINEIS LIMITADA (MASISA DO BRASIL) -R$                     10.000,00R$     10.000,00R$     30/08/2021 -R$                 

ARASILK IND E COM DE ACES PARA MOVEIS LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

AVELINO BRAGAGNOLO SA IND E COMERCIO -R$                     -R$                 -R$                 

BELENUS DO BRASIL LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

BERNECK SA PAINEIS E SERRADOS 338.153,50R$       33.815,35R$     33.815,35R$     30/08/2021 -R$                 

BIGFER INDUSTRIA COMERCIO FERRANGENS LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

BOBINEX INDUSTRIA E COMERCIO PAPEIS LTDA 100.134,50R$       10.013,45R$     10.013,45R$     30/08/2021 -R$                 

CETILLUR COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE USINAGEM -R$                     -R$                 -R$                 

CPM COM E REP DE PROD DE MOVEIS LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

DURATEX SA -R$                     20.000,00R$     20.000,00R$     30/08/2021 -R$                 

ELI CARTUCHOS E TONERS LTDA 5.789,50R$            578,95R$           578,95R$           30/08/2021 -R$                 

FIBRAPLAC CHAPAS DE MDF LTDA 

GLASS HOUSE DO BRASIL IMP E EXP LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

HETTICH DO BRASIL LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

HSA COMERCIO DE PAINEIS LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

INDUSPLAST IND E COM LTDA 3.687,80R$            368,78R$           368,78R$           30/08/2021 -R$                 

JOMARCA INDUSTRIAL DE PARAFUSOS LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

JOMARCA KITS IND E COM LTDA 127.459,20R$       12.745,92R$     12.745,92R$     30/08/2021 -R$                 

JOMARCA KITS SAO PAULO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

LRB INDUSTRIAL E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS 95.490,00R$         9.549,00R$       9.549,00R$       30/08/2021 -R$                 

METALURGICA ALBRAS LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

MGV ARTEFATOS DE PLASTICOS PARA MOVEIS LTDA ME -R$                     -R$                 -R$                 

PINZAN SILVA LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

PROFILE DO BRASIL SOLEM EXTRUSAO DE TERMOPLASTICAS 2.277,00R$            227,70R$           227,70R$           -R$                 

REPINHO REFLORESTADORA MADEIRAS E COMPENSADOS LTDA 1.373.564,90R$    137.356,49R$   137.356,49R$   TERMO DE REMISSÃO -R$                 

ROCHESA SA TINTAS E VERNIZES -R$                     -R$                 -R$                 

ROTTER MERCADO ATACADISTA LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

SFERA IND E COM DE MAQUINAS LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

TECNOTUBO ARTEFATOS METALICOS LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

THECNOPLAST ARTEFATOS PLASTICOS LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

V S ARAUJO -R$                     -R$                 -R$                 

TOTAL 2.157.738,90R$    245.773,89R$   245.773,89R$   -R$                 

PROJUDI - Processo: 0002465-64.2016.8.16.0045 - Ref. mov. 2006.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
14/12/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório PRJ



 
PRJ | ANÁLISE DE CUMPRIMENTO  
ARAMÓVEIS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA 

 

 

Página | 10 

 

AGOSTO/2021 
 

 
 

No mês de AGOSTO/2021 foi apurado o valor de R$ 200.039,71 

devido aos Credores referente ao fornecimento realizado no período. A 

Recuperanda cumpriu totalmente o valor da parcela. 

 

Em suma, o valor total devido aos credores colaboradores 

referentes aos três meses analisadas no presente relatório, somam R$ 

620.383,15, cumprido totalmente, como segue demonstrado: 

 

CREDOR

VALOR DAS NOTAS 

DE ENTRADA            
(01/08/21 - 31/08/21)

VALOR DEVIDO  

(10%)
VALOR PAGO DATA PAGAMENTO

SALDO 

RESIDUAL DA 

PARCELA

ADEX IND E COM DE TINTAS E VERNIZES LTDA 62.029,80R$         6.202,98R$       6.202,98R$       TERMO DE REMISSÃO -R$                 

ADF EMPRESAS REUNIDAS LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

ALTECNICA IND E COM LTDA 5.355,00R$            535,50R$           535,50R$           30/09/2021 -R$                 

ARALCO INDUSTRIA DE PAINEIS LIMITADA (MASISA DO BRASIL) -R$                     10.000,00R$     10.000,00R$     30/09/2021 -R$                 

ARASILK IND E COM DE ACES PARA MOVEIS LTDA 20.053,60R$         2.005,36R$       2.005,36R$       TERMO DE REMISSÃO -R$                 

AVELINO BRAGAGNOLO SA IND E COMERCIO -R$                     -R$                 -R$                 

BELENUS DO BRASIL LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

BERNECK SA PAINEIS E SERRADOS 148.184,50R$       15.000,00R$     15.000,00R$     30/09/2021 -R$                 

BIGFER INDUSTRIA COMERCIO FERRANGENS LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

BOBINEX INDUSTRIA E COMERCIO PAPEIS LTDA 164.851,40R$       16.485,14R$     16.485,14R$     30/09/2021 -R$                 

CETILLUR COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE USINAGEM -R$                     -R$                 -R$                 

CPM COM E REP DE PROD DE MOVEIS LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

DURATEX SA -R$                     20.000,00R$     20.000,00R$     30/09/2021 -R$                 

ELI CARTUCHOS E TONERS LTDA 5.921,00R$            592,10R$           592,10R$           30/09/2021 -R$                 

FIBRAPLAC CHAPAS DE MDF LTDA 

GLASS HOUSE DO BRASIL IMP E EXP LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

HETTICH DO BRASIL LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

HSA COMERCIO DE PAINEIS LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

INDUSPLAST IND E COM LTDA 2.768,30R$            276,83R$           276,83R$           30/09/2021 -R$                 

JOMARCA INDUSTRIAL DE PARAFUSOS LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

JOMARCA KITS IND E COM LTDA 104.422,00R$       10.442,20R$     10.442,20R$     30/09/2021 -R$                 

JOMARCA KITS SAO PAULO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

LRB INDUSTRIAL E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS 95.040,00R$         9.504,00R$       9.504,00R$       30/06/2021 -R$                 

METALURGICA ALBRAS LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

MGV ARTEFATOS DE PLASTICOS PARA MOVEIS LTDA ME -R$                     -R$                 -R$                 

PINZAN SILVA LTDA 5.402,00R$            540,20R$           540,20R$           30/09/2021 -R$                 

PROFILE DO BRASIL SOLEM EXTRUSAO DE TERMOPLASTICAS 4.554,00R$            455,40R$           455,40R$           30/09/2021 -R$                 

REPINHO REFLORESTADORA MADEIRAS E COMPENSADOS LTDA 1.071.818,90R$    108.000,00R$   108.000,00R$   TERMO DE REMISSÃO -R$                 

ROCHESA SA TINTAS E VERNIZES -R$                     -R$                 -R$                 

ROTTER MERCADO ATACADISTA LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

SFERA IND E COM DE MAQUINAS LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

TECNOTUBO ARTEFATOS METALICOS LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

THECNOPLAST ARTEFATOS PLASTICOS LTDA -R$                     -R$                 -R$                 

V S ARAUJO -R$                     -R$                 

TOTAL 1.690.400,50R$    200.039,71R$   200.039,71R$   -R$                 

DESENQUADRADO DA CONDIÇÃO CREDOR COLABORADOR

PROJUDI - Processo: 0002465-64.2016.8.16.0045 - Ref. mov. 2006.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
14/12/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório PRJ



 
PRJ | ANÁLISE DE CUMPRIMENTO  
ARAMÓVEIS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA 

 

 

Página | 11 

 

 

 

2.3. DO CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 
O plano de recuperação judicial foi homologado pela r. decisão 

do mov. 808, a qual foi ratificada pela r. decisão do mov. 1.674, em 19/08/2019. 

 
Ainda, o r. Juízo da Recuperação Judicial definiu a data da decisão 

que ratificou a homologação como marco inicial para cumprimento do plano 

de recuperação judicial (mov. 1866).3 

 
Portanto, em agosto/2021 findou-se o biênio legal de fiscalização 

do cumprimento do plano, previsto no art. 61 da Lei 11.101/20054.  

 
Assim, a Administração Judicial apresenta nesse tópico, análise 

dos valores devidos, pagamentos realizados e saldo devedor atualizado, 

compreendendo o período de setembro/2019 a agosto/2021. 

 

 

3  
4 Art. 61. Proferida a decisão prevista no art. 58 desta Lei, o juiz poderá determinar a manutenção 
do devedor em recuperação judicial até que sejam cumpridas todas as obrigações previstas no 
plano que vencerem até, no máximo, 2 (dois) anos depois da concessão da recuperação judicial, 
independentemente do eventual período de carência.    

PERÍODO 
VALOR DEVIDO                  

DA PARCELA 
VALOR PAGO

SALDO RESIDUAL 

DA PARCELA

PARCELA REF. MÊS 06/2021 (174.569,55)       174.569,55          -                       

PARCELA REF. MÊS 07/2021 (245.773,89)       245.773,89          -                       

PARCELA REF. MÊS 08/2021 (200.039,71)       200.039,71          -                       

TOTAL (620.383,15)      620.383,15          -                       

TOTAL 100,00% 100,00% 0,00%

PROJUDI - Processo: 0002465-64.2016.8.16.0045 - Ref. mov. 2006.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
14/12/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório PRJ



 
PRJ | ANÁLISE DE CUMPRIMENTO  
ARAMÓVEIS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA 

 

 

Página | 12 

 

2.3.1. CREDORES QUIROGRAFÁRIOS, ME e EPP 

 
Foi elaborado quadro demonstrativo considerando todos os 

pagamentos realizados aos credores colaboradores (quirografários e 

ME/EPP) após a homologação do plano, bem como os valores devidos a partir 

da ratificação, compreendendo o período de abril/2018 a agosto/20215. 
 

 

 

 

Durante todo período compreendido (24 parcelas), foi apurado o 

total de R$ 3,90 milhões referente ao valor devido aos credores colaboradores 

(Anexo B).  

 
5 Cumpre ressalvar que a empresa Recuperanda considerou suspenso o cumprimento do Plano 
de Recuperação Judicial no período de janeiro a junho de 2020, como exposto na manifestação 
do mov. 1817, sob a justificativa da grave crise causada pela pandemia da COVID-19. Por esta 
razão que o quadro demonstrativo não aborda esse período. 

PERÍODO 
VALOR DEVIDO                  

DA PARCELA 
VALOR PAGO

SALDO RESIDUAL 

DA PARCELA

SALDO DO 

CUMPRIMENTO DO 

PLANO DE RJ ATÉ 

PARCELA 24

ABRIL/2018 -                      227.329,64          227.329,64         227.329,64              

MAIO/2018 -                      78.067,09            78.067,09           305.396,73              

PARCELA 1 REF. MÊS 09/2019 (175.166,11)       36.043,19            (139.122,91)        166.273,82              

PARCELA 2 REF. MÊS 10/2019 (179.065,08)       62.225,25            (116.839,83)        49.433,99                

PARCELA 3 REF. MÊS 11/2019 (174.084,57)       156.650,82          (17.433,75)           32.000,24                

PARCELA 4 REF. MÊS 12/2019 (248.743,85)       239.824,07          (8.919,78)             23.080,46                

PARCELA 5 REF. MÊS 01/2020 -                      -                        -                       23.080,46                

PARCELA 6 REF. MÊS 02/2020 -                      -                        -                       23.080,46                

PARCELA 7 REF. MÊS 03/2020 -                      -                        -                       23.080,46                

PARCELA 8 REF. MÊS 04/2020 -                      -                        -                       23.080,46                

PARCELA 9 REF. MÊS 05/2020 -                      -                        -                       23.080,46                

PARCELA 10 REF. MÊS 06/2020 -                      -                        -                       23.080,46                

PARCELA 11 REF. MÊS 07/2020 (240.162,78)       238.526,05          (1.636,73)             21.443,73                

PARCELA 12 REF. MÊS 08/2020 (210.626,02)       209.711,59          (914,43)                20.529,30                

PARCELA 13 REF. MÊS 09/2020 (215.079,01)       215.079,01          -                       20.529,30                

PARCELA 14 REF. MÊS 10/2020 (216.256,48)       216.256,48          -                       20.529,30                

PARCELA 15 REF. MÊS 11/2020 (216.082,93)       216.082,93          -                       20.529,30                

PARCELA 16 REF. MÊS 12/2020 (251.180,22)       251.180,22          -                       20.529,30                

PARCELA 17 REF. MÊS 01/2021 (263.955,50)       263.955,50          -                       20.529,30                

PARCELA 18 REF. MÊS 02/2021 (186.891,82)       186.807,82          (84,00)                  20.445,30                

PARCELA 19 REF. MÊS 03/2021 (202.629,38)       202.629,38          -                       20.445,30                

PARCELA 20 REF. MÊS 04/2021 (237.886,91)       237.886,91          -                       20.445,30                

PARCELA 21 REF. MÊS 05/2021 (263.755,94)       263.755,94          -                       20.445,30                

PARCELA 22 REF. MÊS 06/2021 (174.569,55)       174.569,55          -                       20.445,30                

PARCELA 23 REF. MÊS 07/2021 (245.773,89)       245.773,89          -                       20.445,30                

PARCELA 24 REF. MÊS 08/2021 (200.039,71)       200.039,71          -                       20.445,30                

TOTAL (3.901.949,74)  3.922.395,04      20.445,30           20.445,30                

TOTAL 100,00% 100,52% 0,52%

PROJUDI - Processo: 0002465-64.2016.8.16.0045 - Ref. mov. 2006.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
14/12/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório PRJ



 
PRJ | ANÁLISE DE CUMPRIMENTO  
ARAMÓVEIS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA 

 

 

Página | 13 

 

Foram realizados pagamentos no valor total de R$ 3,92 milhões 

aos referidos credores, resultando em saldo credor de R$ 20 mil, em favor da 

Recuperanda, que deverá ser compensado em momento oportuno (Anexo 

C). 

Ao final da vigésima quarta parcela (agosto/2021), o saldo 

devedor para cumprimento total do plano de recuperação judicial, 

devidamente atualizado (TR + 1% a.a.), monta o valor de R$ 6,89 milhões (Anexo 

D). 

Os demais credores que não aderiram a condição de 

colaboradores, passaram a compor o condomínio voluntário na dação do 

imóvel em pagamento.  

 

2.3.2. DAÇÃO DO IMÓVEL EM PAGAMENTO 

 

A Administração Judicial elaborou o “ANEXO E” demonstrando os 

credores que não aderiram a condição de colaboradores, passando a 

compor o condomínio voluntário na dação do imóvel em pagamento. 

De acordo com informações prestadas pela Recuperanda, houve 

acordo junto ao Credor BANCO SAFRA S.A., bem como a emissão de termo de 

remissão de dívida por parte de mais dois credores (Doc. 3), sendo eles: 

1. A.R. COMPONENTES PARA MÓVEIS LTDA, no valor integral de R$ 
149.138,27 do crédito concursal; 

2. CRED PRATICO INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES EIRELI, no valor 
integral de R$ 880.785,76 do crédito concursal; 

 

PROJUDI - Processo: 0002465-64.2016.8.16.0045 - Ref. mov. 2006.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
14/12/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório PRJ



 
PRJ | ANÁLISE DE CUMPRIMENTO  
ARAMÓVEIS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA 

 

 

Página | 14 

 

Quanto à escrituração do imóvel em favor dos credores não 

aderentes, a Recuperanda requereu a publicação de edital, em 2º Chamada, 

para convocação dos credores e interessados para lavratura de Ata Notarial, 

referida na cláusula 8.3 do Plano de Recuperação Judicial. (mov. 780.3), para 

o dia 29/06/2021. 

O edital foi publicado no Diário de Justiça em 15/06/2021 (mov. 

1981.2). 

A Ata Notarial da 2º Chamada foi apresentada nos autos (mov. 

1995.3), com data de 02/08/2021. 

Conforme se infere da referida Ata, apenas o credor Banco 

Santander Brasil S.A compareceu ao ato. 

Ainda, cumpre destacar que em 1ª Chamada apenas os credores 

Banco Itaú Unibanco S.A e Quimpil Industrial Piracicabana LTDA 

compareceram ao ato (mov. 1798.2). 

Portanto, a Recuperanda cumpriu o previsto no Plano de 

Recuperação Judicial, considerando que convocou os credores em 2 (duas) 

chamadas para lavratura das escrituras de dação em pagamento. 

Desta forma, cabe aos credores que não compareceram ao ato 

notarial entrarem em contato com a Recuperanda, a fim de apresentarem os 

documentos necessários para lavratura das respectivas escrituras, visando 

a quitação de seus créditos, como aprovado em assembleia. 

 

 

PROJUDI - Processo: 0002465-64.2016.8.16.0045 - Ref. mov. 2006.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
14/12/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório PRJ



 
PRJ | ANÁLISE DE CUMPRIMENTO  
ARAMÓVEIS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA 

 

 

Página | 15 

 

2.3.3. CREDORES TRABALHISTAS 

 

Quanto aos credores trabalhistas, a Recuperanda informou a 

quitação na manifestação do mov. 1957. Apresentou também o deferimento 

do parcelamento de outros créditos no valor de R$ 277.802,11, referente ao 

processo ATOrd 0000666-49.2016.5.09.0653, cujas parcelas vencidas até 

agosto/2021 foram quitadas pela Recuperanda (mov. 1986.3 e Doc. 1) 

 

 
 

3. ENCERRAMENTO 
 

 

Isto posto, informa serem estas as considerações necessárias até 

o momento, ficando à disposição para o que se fizer necessário. 

 

 

Londrina, 14 de dezembro de 2021. 

 

 

4. ADMINISTRADORA JUDICIAL 

 

EXÍMIA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL E PERÍCIA LTDA | CNPJ 38.039.842/0001-20 

Kelly Cristina Bombonatto  | OAB/PR 24.369 

Adriana C. C. Luciano Kothe | CRC-PR 60134/O-1 

PROJUDI - Processo: 0002465-64.2016.8.16.0045 - Ref. mov. 2006.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
14/12/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório PRJ



 
 

 

 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE  

ARAMÓVEIS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA 

 

1° VARA CÍVEL DA COMORCA DE ARAPONGAS/PR 

PROCESSO: 0002465-64.2016.8.16.0045 

 

 

 

 

 

 

ANEXO | A 
  

 

 

 

 

CREDORES COLABORADORES 

 
APURAÇÃO DAS PARCELAS  

DO PERÍODO DE  

JUNHO/2021 A AGOSTO/2021 

 
 

 

  

PROJUDI - Processo: 0002465-64.2016.8.16.0045 - Ref. mov. 2006.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
14/12/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório PRJ



RECUPERAÇÃO JUDICIAL

CREDOR

VALOR DAS NOTAS 

DE ENTRADA            
(01/06/21 - 30/06/21)

VALOR DEVIDO  

(10%)
VALOR PAGO DATA PAGAMENTO

SALDO RESIDUAL 

DA PARCELA

ADEX IND E COM DE TINTAS E VERNIZES LTDA 58.418,80R$              5.841,88R$           5.841,88R$           TERMO DE REMISSÃO -R$                    

ADF EMPRESAS REUNIDAS LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

ALTECNICA IND E COM LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

ARALCO INDUSTRIA DE PAINEIS LIMITADA (MASISA DO BRASIL) -R$                         10.000,00R$         10.000,00R$         30/07/2021 -R$                    

ARASILK IND E COM DE ACES PARA MOVEIS LTDA 18.562,00R$              1.856,20R$           1.856,20R$           TERMO DE REMISSÃO -R$                    

AVELINO BRAGAGNOLO SA IND E COMERCIO -R$                         -R$                    -R$                    

BELENUS DO BRASIL LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

BERNECK SA PAINEIS E SERRADOS 127.220,40R$            15.000,00R$         15.000,00R$         30/07/2021 -R$                    

BIGFER INDUSTRIA COMERCIO FERRANGENS LTDA -R$                         -R$                    

BOBINEX INDUSTRIA E COMERCIO PAPEIS LTDA 5.491,50R$                549,15R$              549,15R$              30/07/2021 -R$                    

CETILLUR COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE USINAGEM -R$                         -R$                    -R$                    

CPM COM E REP DE PROD DE MOVEIS LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

DURATEX SA -R$                         20.000,00R$         20.000,00R$         30/07/2021 -R$                    

ELI CARTUCHOS E TONERS LTDA 4.661,30R$                466,13R$              466,13R$              30/07/2021 -R$                    

FIBRAPLAC CHAPAS DE MDF LTDA 

GLASS HOUSE DO BRASIL IMP E EXP LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

HETTICH DO BRASIL LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

HSA COMERCIO DE PAINEIS LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

INDUSPLAST IND E COM LTDA 1.993,50R$                199,35R$              199,35R$              30/07/2021 -R$                    

JOMARCA INDUSTRIAL DE PARAFUSOS LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

JOMARCA KITS IND E COM LTDA 41.824,80R$              4.182,48R$           4.182,48R$           30/07/2021 -R$                    

JOMARCA KITS SAO PAULO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

LRB INDUSTRIAL E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS 71.061,30R$              7.106,13R$           7.106,13R$           30/07/2021 -R$                    

METALURGICA ALBRAS LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

MGV ARTEFATOS DE PLASTICOS PARA MOVEIS LTDA ME -R$                         -R$                    -R$                    

PINZAN SILVA LTDA 11.402,20R$              1.140,22R$           1.140,22R$           30/07/2021 -R$                    

PROFILE DO BRASIL SOLEM EXTRUSAO DE TERMOPLASTICAS 2.280,10R$                228,01R$              228,01R$              30/07/2021 -R$                    

REPINHO REFLORESTADORA MADEIRAS E COMPENSADOS LTDA 1.044.422,80R$        108.000,00R$       108.000,00R$       TERMO DE REMISSÃO -R$                    

ROCHESA SA TINTAS E VERNIZES -R$                         -R$                    -R$                    

ROTTER MERCADO ATACADISTA LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

SFERA IND E COM DE MAQUINAS LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

TECNOTUBO ARTEFATOS METALICOS LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

THECNOPLAST ARTEFATOS PLASTICOS LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

V S ARAUJO -R$                         -R$                    -R$                    

TOTAL 1.387.338,70R$        174.569,55R$      174.569,55R$      -R$                    

-R$                                                                                                                                                                                           

ARAMÓVEIS INDÚSTRIAS REUNIDAS DE MÓVEIS E ESTOFADOS LTDA

CUMPRIMENTO PRJ - PARCELA JUNHO/2021

CREDORES FORNECEDORES - Cláusula 11.2 do PRJ 

PROJUDI - Processo: 0002465-64.2016.8.16.0045 - Ref. mov. 2006.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
14/12/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório PRJ



RECUPERAÇÃO JUDICIAL

CREDOR

VALOR DAS NOTAS 

DE ENTRADA            
(01/07/21 - 31/07/21)

VALOR DEVIDO  

(10%)
VALOR PAGO DATA PAGAMENTO

SALDO RESIDUAL 

DA PARCELA

ADEX IND E COM DE TINTAS E VERNIZES LTDA 111.182,50R$            11.118,25R$         11.118,25R$         TERMO DE REMISSÃO -R$                    

ADF EMPRESAS REUNIDAS LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

ALTECNICA IND E COM LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

ARALCO INDUSTRIA DE PAINEIS LIMITADA (MASISA DO BRASIL) -R$                         10.000,00R$         10.000,00R$         30/08/2021 -R$                    

ARASILK IND E COM DE ACES PARA MOVEIS LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

AVELINO BRAGAGNOLO SA IND E COMERCIO -R$                         -R$                    -R$                    

BELENUS DO BRASIL LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

BERNECK SA PAINEIS E SERRADOS 338.153,50R$            33.815,35R$         33.815,35R$         30/08/2021 -R$                    

BIGFER INDUSTRIA COMERCIO FERRANGENS LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

BOBINEX INDUSTRIA E COMERCIO PAPEIS LTDA 100.134,50R$            10.013,45R$         10.013,45R$         30/08/2021 -R$                    

CETILLUR COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE USINAGEM -R$                         -R$                    -R$                    

CPM COM E REP DE PROD DE MOVEIS LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

DURATEX SA -R$                         20.000,00R$         20.000,00R$         30/08/2021 -R$                    

ELI CARTUCHOS E TONERS LTDA 5.789,50R$                578,95R$              578,95R$              30/08/2021 -R$                    

FIBRAPLAC CHAPAS DE MDF LTDA 

GLASS HOUSE DO BRASIL IMP E EXP LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

HETTICH DO BRASIL LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

HSA COMERCIO DE PAINEIS LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

INDUSPLAST IND E COM LTDA 3.687,80R$                368,78R$              368,78R$              30/08/2021 -R$                    

JOMARCA INDUSTRIAL DE PARAFUSOS LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

JOMARCA KITS IND E COM LTDA 127.459,20R$            12.745,92R$         12.745,92R$         30/08/2021 -R$                    

JOMARCA KITS SAO PAULO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

LRB INDUSTRIAL E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS 95.490,00R$              9.549,00R$           9.549,00R$           30/08/2021 -R$                    

METALURGICA ALBRAS LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

MGV ARTEFATOS DE PLASTICOS PARA MOVEIS LTDA ME -R$                         -R$                    -R$                    

PINZAN SILVA LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

PROFILE DO BRASIL SOLEM EXTRUSAO DE TERMOPLASTICAS 2.277,00R$                227,70R$              227,70R$              -R$                    

REPINHO REFLORESTADORA MADEIRAS E COMPENSADOS LTDA 1.373.564,90R$        137.356,49R$       137.356,49R$       TERMO DE REMISSÃO -R$                    

ROCHESA SA TINTAS E VERNIZES -R$                         -R$                    -R$                    

ROTTER MERCADO ATACADISTA LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

SFERA IND E COM DE MAQUINAS LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

TECNOTUBO ARTEFATOS METALICOS LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

THECNOPLAST ARTEFATOS PLASTICOS LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

V S ARAUJO -R$                         -R$                    -R$                    

TOTAL 2.157.738,90R$        245.773,89R$      245.773,89R$      -R$                    

-R$                                                                                                                                                                                           

ARAMÓVEIS INDÚSTRIAS REUNIDAS DE MÓVEIS E ESTOFADOS LTDA

CUMPRIMENTO PRJ - PARCELA JULHO/2021

CREDORES FORNECEDORES - Cláusula 11.2 do PRJ 

PROJUDI - Processo: 0002465-64.2016.8.16.0045 - Ref. mov. 2006.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
14/12/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório PRJ



RECUPERAÇÃO JUDICIAL

CREDOR

VALOR DAS NOTAS 

DE ENTRADA            
(01/08/21 - 31/08/21)

VALOR DEVIDO  

(10%)
VALOR PAGO DATA PAGAMENTO

SALDO RESIDUAL 

DA PARCELA

ADEX IND E COM DE TINTAS E VERNIZES LTDA 62.029,80R$              6.202,98R$           6.202,98R$           TERMO DE REMISSÃO -R$                    

ADF EMPRESAS REUNIDAS LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

ALTECNICA IND E COM LTDA 5.355,00R$                535,50R$              535,50R$              30/09/2021 -R$                    

ARALCO INDUSTRIA DE PAINEIS LIMITADA (MASISA DO BRASIL) -R$                         10.000,00R$         10.000,00R$         30/09/2021 -R$                    

ARASILK IND E COM DE ACES PARA MOVEIS LTDA 20.053,60R$              2.005,36R$           2.005,36R$           TERMO DE REMISSÃO -R$                    

AVELINO BRAGAGNOLO SA IND E COMERCIO -R$                         -R$                    -R$                    

BELENUS DO BRASIL LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

BERNECK SA PAINEIS E SERRADOS 148.184,50R$            15.000,00R$         15.000,00R$         30/09/2021 -R$                    

BIGFER INDUSTRIA COMERCIO FERRANGENS LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

BOBINEX INDUSTRIA E COMERCIO PAPEIS LTDA 164.851,40R$            16.485,14R$         16.485,14R$         30/09/2021 -R$                    

CETILLUR COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE USINAGEM -R$                         -R$                    -R$                    

CPM COM E REP DE PROD DE MOVEIS LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

DURATEX SA -R$                         20.000,00R$         20.000,00R$         30/09/2021 -R$                    

ELI CARTUCHOS E TONERS LTDA 5.921,00R$                592,10R$              592,10R$              30/09/2021 -R$                    

FIBRAPLAC CHAPAS DE MDF LTDA 

GLASS HOUSE DO BRASIL IMP E EXP LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

HETTICH DO BRASIL LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

HSA COMERCIO DE PAINEIS LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

INDUSPLAST IND E COM LTDA 2.768,30R$                276,83R$              276,83R$              30/09/2021 -R$                    

JOMARCA INDUSTRIAL DE PARAFUSOS LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

JOMARCA KITS IND E COM LTDA 104.422,00R$            10.442,20R$         10.442,20R$         30/09/2021 -R$                    

JOMARCA KITS SAO PAULO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

LRB INDUSTRIAL E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS 95.040,00R$              9.504,00R$           9.504,00R$           30/06/2021 -R$                    

METALURGICA ALBRAS LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

MGV ARTEFATOS DE PLASTICOS PARA MOVEIS LTDA ME -R$                         -R$                    -R$                    

PINZAN SILVA LTDA 5.402,00R$                540,20R$              540,20R$              30/09/2021 -R$                    

PROFILE DO BRASIL SOLEM EXTRUSAO DE TERMOPLASTICAS 4.554,00R$                455,40R$              455,40R$              30/09/2021 -R$                    

REPINHO REFLORESTADORA MADEIRAS E COMPENSADOS LTDA 1.071.818,90R$        108.000,00R$       108.000,00R$       TERMO DE REMISSÃO -R$                    

ROCHESA SA TINTAS E VERNIZES -R$                         -R$                    -R$                    

ROTTER MERCADO ATACADISTA LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

SFERA IND E COM DE MAQUINAS LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

TECNOTUBO ARTEFATOS METALICOS LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

THECNOPLAST ARTEFATOS PLASTICOS LTDA -R$                         -R$                    -R$                    

V S ARAUJO -R$                         -R$                    

TOTAL 1.690.400,50R$        200.039,71R$      200.039,71R$      -R$                    

DESENQUADRADO DA CONDIÇÃO CREDOR COLABORADOR

ARAMÓVEIS INDÚSTRIAS REUNIDAS DE MÓVEIS E ESTOFADOS LTDA

CUMPRIMENTO PRJ - PARCELA AGOSTO/2021

CREDORES FORNECEDORES - Cláusula 11.2 do PRJ 

PROJUDI - Processo: 0002465-64.2016.8.16.0045 - Ref. mov. 2006.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
14/12/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório PRJ



ANEXO B

ANÁLISE DO CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL

DEMONSTRAÇÃO DO VALOR DEVIDO ATÉ AGOSTO/2021 (PARCELA 24) 

CREDORES FORNECEDORES - Cláusula 11.2 do PRJ 

1 2 3 4 *5 *6 *7 *8 *9 *10 11 12 13 14 15

set/19 out/19 nov/19 dez/19 jan/20 fev/20 mar/20 abr/20 mai/20 jun/20 jul/20 ago/20 set/20 out/20 nov/20

ADEX IND E COM DE TINTAS E VERNIZES LTDA 439.647,08              6.243,41                2.704,66             4.156,16               1.812,52               7.703,89               5.674,71               4.462,68               4.513,43               3.989,46               

ADF EMPRESAS REUNIDAS LTDA 9.938,06                  4.224,98                -                      5.151,60               -                        -                        -                        -                        -                        -                        

ALTECNICA IND E COM LTDA 63.779,20                -                         -                      -                        -                        -                        321,30                  -                        -                        -                        

ARALCO INDUSTRIA DE PAINEIS LIMITADA (MASISA DO BRASIL) 690.928,16              -                         -                      -                        10.000,00             10.000,00             10.000,00             10.000,00             10.000,00             10.000,00             

ARASILK IND E COM DE ACES PARA MOVEIS LTDA 38.136,75                1.087,18                1.631,25             1.103,10               1.268,52               4.009,82               3.073,69               1.842,02               2.356,07               3.350,02               

AVELINO BRAGAGNOLO SA IND E COMERCIO 46.495,25                -                         -                      -                        -                        -                        -                        5.286,01               5.286,30               1.003,44               

BELENUS DO BRASIL LTDA 40.009,85                -                         -                      -                        -                        1.142,79               1.218,89               5.857,80               -                        -                        

BERNECK SA PAINEIS E SERRADOS 885.062,17              15.000,00              15.000,00           15.000,00             35.066,75             15.000,00             15.000,00             15.586,31             15.000,00             15.000,00             

BIGFER INDUSTRIA COMERCIO FERRANGENS LTDA 4.255,47                  -                         -                      -                        1.220,33               2.246,44               788,70                  -                        -                        -                        

BOBINEX INDUSTRIA E COMERCIO PAPEIS LTDA 516.883,72              2.588,30                3.821,20             3.388,73               5.554,26               12.811,92             16.282,17             7.773,41               11.911,07             17.247,27             

CETILLUR COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE USINAGEM 15.401,13                320,36                   158,28                49,00                    143,28                  337,68                  759,99                  499,58                  -                        -                        

CPM COM E REP DE PROD DE MOVEIS LTDA 28.190,82                1.480,00                2.419,20             2.368,80               4.813,20               5.423,78               -                        -                        -                        -                        

DURATEX SA 1.628.228,92           20.000,00              20.000,00           20.000,00             20.000,00             20.000,00             20.000,00             20.000,00             20.000,00             20.000,00             

ELI CARTUCHOS E TONERS LTDA 12.886,59                151,14                   301,91                349,93                  273,47                  493,94                  555,41                  400,02                  543,48                  430,17                  

GLASS HOUSE DO BRASIL IMP E EXP LTDA 226.271,71              -                         1.167,60             429,50                  9.314,20               160,91                  -                        -                        -                        -                        

HETTICH DO BRASIL LTDA 5.441,81                  -                         -                      -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        

HSA COMERCIO DE PAINEIS LTDA 61.400,16                -                         -                      -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        

INDUSPLAST IND E COM LTDA 18.676,89                1.085,35                976,10                889,49                  1.724,27               3.277,89               3.248,06               -                        -                        -                        

JOMARCA INDUSTRIAL DE PARAFUSOS LTDA 105.576,16              -                         3.166,60             1.374,67               8.657,91               21.540,83             15.951,95             15.891,50             17.566,38             12.726,84             

JOMARCA KITS IND E COM LTDA 278.619,43              -                         3.120,00             960,00                  10.252,56             1.451,20               761,20                  549,12                  1.610,40               10.541,92             

JOMARCA KITS SAO PAULO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 3.679,50                  73,70                     56,01                  115,40                  1.256,30               1.627,55               550,54                  -                        -                        -                        

LRB INDUSTRIAL E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS 114.389,29              1.538,50                1.242,20             1.599,40               4.362,00               6.860,00               6.562,33               8.113,60               9.171,00               9.532,58               

METALURGICA ALBRAS LTDA 17.192,54                5.655,06                4.378,95             5.417,43               -                        -                        -                        -                        -                        -                        

MGV ARTEFATOS DE PLASTICOS PARA MOVEIS LTDA ME 3.094,00                  243,60                   252,00                277,20                  327,60                  -                        151,20                  -                        -                        -                        

PINZAN SILVA LTDA 27.560,36                704,43                   247,53                509,95                  356,04                  488,54                  590,24                  1.495,00               666,35                  597,61                  

PROFILE DO BRASIL SOLEM EXTRUSAO DE TERMOPLASTICAS 21.010,00                171,75                   188,88                -                        686,84                  515,13                  686,84                  889,13                  1.530,16               655,82                  

REPINHO REFLORESTADORA MADEIRAS E COMPENSADOS LTDA 4.431.555,11           108.000,00            108.000,00         108.000,00           108.000,00           108.000,00           108.000,00           115.581,43           115.024,24           110.464,68           

ROCHESA SA TINTAS E VERNIZES 704.368,48              5.547,09                8.515,22             1.590,79               19.907,94             13.088,13             -                        -                        -                        -                        

ROTTER MERCADO ATACADISTA LTDA 45.840,44                172,00                   102,00                -                        647,90                  -                        -                        -                        -                        -                        

SFERA IND E COM DE MAQUINAS LTDA 5.591,95                  -                         -                      -                        175,00                  -                        165,00                  -                        226,20                  543,12                  

TECNOTUBO ARTEFATOS METALICOS LTDA 8.866,57                  134,20                   -                      268,40                  -                        373,41                  283,80                  851,40                  851,40                  -                        

THECNOPLAST ARTEFATOS PLASTICOS LTDA 119.628,13              745,07                   1.550,50             1.085,02               2.922,96               3.608,93               -                        -                        -                        -                        

V S ARAUJO 10.780,00                -                         65,00                  -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        

TOTAL 10.629.385,70         175.166,11            179.065,08         174.084,57          248.743,85          -               -               -               -               -               -               240.162,78          210.626,02          215.079,01          216.256,48          216.082,93          

* A Recuperanda considerou suspenso o cumprimento do Plano de Recuperação Judicial no período de janeiro a junho de 2020, como exposto na manifestação do mov. 1817.

¹  Valor nominal.

²  Valor nominal: Demonstrativo no ANEXO C.

³  Valor atualizado: Demonstrativo no ANEXO D. Página 1/2

ARAMÓVEIS INDÚSTRIAS REUNIDAS DE MÓVEIS E ESTOFADOS LTDA

CREDOR
VALOR ORIGINAL 

DO CRÉDITO

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJVRF RNAJ3 DEHB7 U4TKK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002465-64.2016.8.16.0045 - R
ef. m

ov. 2006.2 - A
ssinado digitalm

ente por K
elly C

ristina B
om

bonatto
14/12/2021: JU

elatório P

R
J



ADEX IND E COM DE TINTAS E VERNIZES LTDA 

ADF EMPRESAS REUNIDAS LTDA 

ALTECNICA IND E COM LTDA 

ARALCO INDUSTRIA DE PAINEIS LIMITADA (MASISA DO BRASIL)

ARASILK IND E COM DE ACES PARA MOVEIS LTDA 

AVELINO BRAGAGNOLO SA IND E COMERCIO 

BELENUS DO BRASIL LTDA 

BERNECK SA PAINEIS E SERRADOS 

BIGFER INDUSTRIA COMERCIO FERRANGENS LTDA 

BOBINEX INDUSTRIA E COMERCIO PAPEIS LTDA 

CETILLUR COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE USINAGEM 

CPM COM E REP DE PROD DE MOVEIS LTDA 

DURATEX SA 

ELI CARTUCHOS E TONERS LTDA 

GLASS HOUSE DO BRASIL IMP E EXP LTDA 

HETTICH DO BRASIL LTDA 

HSA COMERCIO DE PAINEIS LTDA 

INDUSPLAST IND E COM LTDA 

JOMARCA INDUSTRIAL DE PARAFUSOS LTDA 

JOMARCA KITS IND E COM LTDA 

JOMARCA KITS SAO PAULO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

LRB INDUSTRIAL E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS 

METALURGICA ALBRAS LTDA 

MGV ARTEFATOS DE PLASTICOS PARA MOVEIS LTDA ME 

PINZAN SILVA LTDA 

PROFILE DO BRASIL SOLEM EXTRUSAO DE TERMOPLASTICAS 

REPINHO REFLORESTADORA MADEIRAS E COMPENSADOS LTDA

ROCHESA SA TINTAS E VERNIZES 

ROTTER MERCADO ATACADISTA LTDA 

SFERA IND E COM DE MAQUINAS LTDA 

TECNOTUBO ARTEFATOS METALICOS LTDA 

THECNOPLAST ARTEFATOS PLASTICOS LTDA 

V S ARAUJO 

TOTAL

ARAMÓVEIS INDÚSTRIAS REUNIDAS DE MÓVEIS E ESTOFADOS LTDA

CREDOR

ANEXO B ANEXO B

ANÁLISE DO CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL ANÁLISE DO CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL

DEMONSTRAÇÃO DO VALOR DEVIDO ATÉ AGOSTO/2021 (PARCELA 24) DEMONSTRAÇÃO DO VALOR DEVIDO ATÉ AGOSTO/2021 (PARCELA 24)

CREDORES FORNECEDORES - Cláusula 11.2 do PRJ CREDORES FORNECEDORES - Cláusula 11.2 do PRJ 

16 17 18 19 20 21 22 23 24

dez/20 jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21

4.039,53            5.019,52            4.525,82            6.070,92            9.167,00            5.998,28            5.841,88             11.118,25            6.202,98             99.245,10               99.245,10                  348.652,63                

-                     -                     -                     -                     -                     -                     -                      -                       -                      9.376,58                 9.938,06                    3,38                           

-                     -                     -                     878,22               -                     800,73               -                      -                       535,50                2.535,75                 2.535,75                    62.542,01                  

10.000,00          10.000,00          10.000,00          10.000,00          10.000,00          10.000,00          10.000,00           10.000,00            10.000,00           150.000,00             160.000,00                543.858,36                

2.263,32            2.134,30            2.286,64            3.485,00            1.177,50            3.206,77            1.856,20             -                       2.005,36             38.136,76               38.136,76                  448,86                       

7.971,08            8.556,03            -                     16.745,93          669,70               -                     -                      -                       -                      45.518,49               46.495,27                  620,89                       

2.758,00            -                     -                     -                     -                     -                     -                      -                       -                      10.977,48               10.977,48                  29.733,99                  

19.912,29          27.870,74          17.256,78          23.146,64          25.444,08          31.805,10          15.000,00           33.815,35            15.000,00           364.904,04             349.904,04                550.500,68                

-                     -                     -                     -                     -                     -                     -                      -                       -                      4.255,47                 4.255,47                    30,90                         

9.542,15            6.864,19            10.223,11          4.842,37            502,60               5.936,49            549,15                10.013,45            16.485,14           146.336,98             148.925,28                377.315,15                

-                     -                     -                     -                     -                     -                     -                      -                       -                      2.268,17                 3.006,17                    12.666,07                  

-                     -                     -                     -                     -                     -                     -                      -                       -                      16.504,98               21.653,10                  6.743,56                    

20.000,00          20.000,00          20.000,00          20.000,00          20.000,00          20.000,00          20.000,00           20.000,00            20.000,00           360.000,00             360.000,00                1.298.374,32             

429,20               -                     486,77               574,33               565,66               309,61               466,13                578,95                 592,10                7.502,22                 7.502,22                    5.579,05                    

-                     -                     -                     -                     -                     -                     -                      -                       -                      11.072,21               11.072,20                  219.642,06                

-                     -                     -                     -                     -                     -                     -                      -                       -                      -                          -                             5.553,55                    

-                     61.400,16          -                     -                     -                     -                     -                      -                       -                      61.400,16               61.400,16                  850,19                       

-                     180,00               1.523,13            592,50               -                     422,76               199,35                368,78                 276,83                14.764,50               12.186,23                  6.744,58                    

7.547,92            -                     884,40               267,18               -                     -                     -                      -                       -                      105.576,18             105.576,17                1.003,49                    

34.906,00          7.153,43            6.217,09            6.217,09            11.055,00          -                     4.182,48             12.745,92            10.442,20           122.165,61             119.212,33                164.326,69                

-                     -                     -                     -                     -                     -                     -                      -                       -                      3.679,50                 3.679,50                    20,73                         

6.382,20            6.409,43            4.254,80            747,50               3.479,50            4.197,88            7.106,13             9.549,00              9.504,00             100.612,05             100.612,05                15.367,67                  

-                     -                     -                     -                     -                     -                     -                      -                       -                      15.451,44               12.098,37                  5.202,88                    

-                     -                     -                     -                     -                     -                     -                      -                       -                      1.251,60                 1.251,60                    1.883,58                    

852,96               -                     693,88               834,00               1.059,61            622,90               1.140,22             -                       540,20                11.399,46               11.399,46                  16.627,44                  

227,92               227,70               455,40               227,70               227,70               454,49               228,01                227,70                 455,40                8.056,58                 8.056,58                    13.312,40                  

124.347,65        108.000,00        108.000,00        108.000,00        154.538,56        177.693,73        108.000,00         137.356,49          108.000,00         2.123.006,78          2.123.006,78             2.381.070,30             

-                     -                     -                     -                     -                     -                     -                      -                       -                      48.649,17               68.809,98                  648.803,15                

-                     -                     -                     -                     -                     -                     -                      -                       -                      921,90                    1.856,10                    44.888,10                  

-                     140,00               -                     -                     -                     2.307,20            -                      -                       -                      3.556,52                 3.556,52                    2.130,10                    

-                     -                     -                     -                     -                     -                     -                      -                       -                      2.762,61                 2.844,66                    6.170,78                    

-                     -                     -                     -                     -                     -                     -                      -                       -                      9.912,48                 12.951,68                  108.912,38                

-                     -                     84,00                 -                     -                     -                     -                      -                       -                      149,00                    250,00                       10.746,30                  

251.180,22       263.955,50       186.891,82       202.629,38       237.886,91       263.755,94       174.569,55        245.773,89         200.039,71        3.901.949,74         3.922.395,04           6.890.326,21           

* A Recuperanda considerou suspenso o cumprimento do Plano de Recuperação Judicial no período de janeiro a junho de 2020, como exposto na manifestação do mov. 1817.

¹  Valor nominal.

²  Valor nominal: Demonstrativo no ANEXO C.

³  Valor atualizado: Demonstrativo no ANEXO D. Página 2/2

¹VALOR                     

TOTAL DEVIDO               

(Parc 1-24)

²VALOR                       

TOTAL DOS 

PAGAMENTOS (Parc 

1-24)

³SALDO                  

DEVEDOR 

ATUALIZADO EM 

31/08/21

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJVRF RNAJ3 DEHB7 U4TKK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002465-64.2016.8.16.0045 - R
ef. m

ov. 2006.2 - A
ssinado digitalm

ente por K
elly C

ristina B
om

bonatto
14/12/2021: JU

elatório P

R
J



ANEXO C

ANÁLISE DO CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL

DEMONSTRAÇÃO DOS PAGAMENTOS REALIZADOS ATÉ AGOSTO/2021 (PARCELA 24)

CREDORES FORNECEDORES - Cláusula 11.2 do PRJ 

0 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

abr/18 mai/18 set/19 out/19 nov/19 dez/19 jan/20 fev/20 mar/20 abr/20 mai/20 jun/20 jul/20 ago/20 set/20

ADEX IND E COM DE TINTAS E VERNIZES LTDA 439.647,08               -                1.200,23      5.043,18         2.704,66              4.156,16         1.812,52         7.703,89         5.674,71         4.462,68         

ADF EMPRESAS REUNIDAS LTDA 9.938,06                   9.551,51      386,55          -                   -                       -                   -                   -                   -                   -                   

ALTECNICA IND E COM LTDA 63.779,20                 -                -                -                   -                       -                   -                   -                   321,30             -                   

ARALCO INDUSTRIA DE PAINEIS LIMITADA (MASISA DO BRASIL) 690.928,16               10.000,00    -                -                   -                       -                   10.000,00       10.000,00       10.000,00       10.000,00       

ARASILK IND E COM DE ACES PARA MOVEIS LTDA 38.136,75                 1.923,00      2.627,90      -                   -                       -                   539,15             4.009,82         3.073,69         1.842,02         

AVELINO BRAGAGNOLO SA IND E COMERCIO 46.495,25                 976,78          -                -                   -                       -                   -                   -                   -                   5.286,01         

BELENUS DO BRASIL LTDA 40.009,85                 627,00          940,01          -                   -                       -                   -                   -                   794,67             5.857,80         

BERNECK SA PAINEIS E SERRADOS 885.062,17               15.000,00    -                -                   -                       15.000,00       35.066,75       15.000,00       15.000,00       15.586,31       

BIGFER INDUSTRIA COMERCIO FERRANGENS LTDA 4.255,47                   -                -                -                   -                       -                   1.220,33         2.246,44         788,70             -                   

BOBINEX INDUSTRIA E COMERCIO PAPEIS LTDA 516.883,72               5.250,03      -                2.588,30         1.159,47              3.388,73         5.554,26         12.811,92       16.282,17       7.773,41         

CETILLUR COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE USINAGEM 15.401,13                 326,00          412,00          320,36             158,28                 49,00               143,28             337,68             759,99             499,58             

CPM COM E REP DE PROD DE MOVEIS LTDA 28.190,82                 5.148,12      -                1.480,00         2.419,20              2.368,80         4.813,20         5.423,78         -                   -                   

DURATEX SA 1.628.228,92           20.000,00    -                20.000,00       -                       20.000,00       20.000,00       20.000,00       20.000,00       20.000,00       

ELI CARTUCHOS E TONERS LTDA 12.886,59                 1.160,73      899,87          -                   -                       -                   -                   -                   65,20               400,02             

GLASS HOUSE DO BRASIL IMP E EXP LTDA 226.271,71               2.084,92      1.465,33      -                   -                       -                   7.361,04         160,91             -                   -                   

HETTICH DO BRASIL LTDA 5.441,81                   -                -                -                   -                       -                   -                   -                   -                   -                   

HSA COMERCIO DE PAINEIS LTDA 61.400,16                 -                -                -                   -                       -                   -                   -                   -                   -                   

INDUSPLAST IND E COM LTDA 18.676,89                 1.148,95      -                -                   -                       -                   947,98             3.277,89         3.248,06         -                   

JOMARCA INDUSTRIAL DE PARAFUSOS LTDA 105.576,16               5.462,10      -                -                   -                       -                   7.737,07         21.540,83       15.951,95       15.891,50       

JOMARCA KITS IND E COM LTDA 278.619,43               660,00          -                -                   -                       466,72             10.252,56       1.451,20         761,20             549,12             

JOMARCA KITS SAO PAULO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 3.679,50                   896,57          378,73          -                   -                       -                   226,11             1.627,55         550,54             -                   

LRB INDUSTRIAL E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS 114.389,29               1.660,00      4.941,00      -                   -                       -                   2.141,10         6.860,00         6.562,33         8.113,60         

METALURGICA ALBRAS LTDA 17.192,54                 12.098,37    -                -                   -                       -                   -                   -                   -                   -                   

MGV ARTEFATOS DE PLASTICOS PARA MOVEIS LTDA ME 3.094,00                   84,00            -                159,60             252,00                 277,20             327,60             -                   151,20             -                   

PINZAN SILVA LTDA 27.560,36                 946,57          823,44          -                   -                       -                   47,94               488,54             590,24             1.495,00         

PROFILE DO BRASIL SOLEM EXTRUSAO DE TERMOPLASTICAS 21.010,00                 210,10          210,10          -                   -                       -                   627,28             515,13             686,84             889,13             

REPINHO REFLORESTADORA MADEIRAS E COMPENSADOS LTDA 4.431.555,11           108.000,00  62.534,08    -                   45.465,92            108.000,00     108.000,00     108.000,00     108.000,00     115.581,43     

ROCHESA SA TINTAS E VERNIZES 704.368,48               20.160,82    -                5.547,09         8.515,22              1.590,79         19.907,94       13.088,13       -                   -                   

ROTTER MERCADO ATACADISTA LTDA 45.840,44                 679,90          1.176,20      -                   -                       -                   -                   -                   -                   -                   

SFERA IND E COM DE MAQUINAS LTDA 5.591,95                   -                -                -                   -                       -                   175,00             -                   165,00             -                   

TECNOTUBO ARTEFATOS METALICOS LTDA 8.866,57                   -                56,65            159,60             -                       268,40             -                   373,41             283,80             851,40             

THECNOPLAST ARTEFATOS PLASTICOS LTDA 119.628,13               3.039,20      -                745,07             1.550,50              1.085,02         2.922,96         3.608,93         -                   -                   

V S ARAUJO 10.780,00                 235,00          15,00            -                   -                       -                   -                   -                   -                   -                   

TOTAL 10.629.385,70         227.329,64  78.067,09    36.043,19       62.225,25            156.650,82     239.824,07     -         -         -         -         -         -         238.526,05     209.711,59     215.079,01     

¹ Valor nominal. Página 1/2

ARAMÓVEIS INDÚSTRIAS REUNIDAS DE MÓVEIS E ESTOFADOS LTDA

CREDOR
VALOR ORIGINAL 

DO CRÉDITO

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJVRF RNAJ3 DEHB7 U4TKK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002465-64.2016.8.16.0045 - R
ef. m

ov. 2006.2 - A
ssinado digitalm

ente por K
elly C

ristina B
om

bonatto
14/12/2021: JU

elatório P

R
J



ADEX IND E COM DE TINTAS E VERNIZES LTDA 

ADF EMPRESAS REUNIDAS LTDA 

ALTECNICA IND E COM LTDA 

ARALCO INDUSTRIA DE PAINEIS LIMITADA (MASISA DO BRASIL)

ARASILK IND E COM DE ACES PARA MOVEIS LTDA 

AVELINO BRAGAGNOLO SA IND E COMERCIO 

BELENUS DO BRASIL LTDA 

BERNECK SA PAINEIS E SERRADOS 

BIGFER INDUSTRIA COMERCIO FERRANGENS LTDA 

BOBINEX INDUSTRIA E COMERCIO PAPEIS LTDA 

CETILLUR COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE USINAGEM 

CPM COM E REP DE PROD DE MOVEIS LTDA 

DURATEX SA 

ELI CARTUCHOS E TONERS LTDA 

GLASS HOUSE DO BRASIL IMP E EXP LTDA 

HETTICH DO BRASIL LTDA 

HSA COMERCIO DE PAINEIS LTDA 

INDUSPLAST IND E COM LTDA 

JOMARCA INDUSTRIAL DE PARAFUSOS LTDA 

JOMARCA KITS IND E COM LTDA 

JOMARCA KITS SAO PAULO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

LRB INDUSTRIAL E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS 

METALURGICA ALBRAS LTDA 

MGV ARTEFATOS DE PLASTICOS PARA MOVEIS LTDA ME 

PINZAN SILVA LTDA 

PROFILE DO BRASIL SOLEM EXTRUSAO DE TERMOPLASTICAS 

REPINHO REFLORESTADORA MADEIRAS E COMPENSADOS LTDA

ROCHESA SA TINTAS E VERNIZES 

ROTTER MERCADO ATACADISTA LTDA 

SFERA IND E COM DE MAQUINAS LTDA 

TECNOTUBO ARTEFATOS METALICOS LTDA 

THECNOPLAST ARTEFATOS PLASTICOS LTDA 

V S ARAUJO 

TOTAL

¹ Valor nominal.

ARAMÓVEIS INDÚSTRIAS REUNIDAS DE MÓVEIS E ESTOFADOS LTDA

CREDOR

ANEXO C ANEXO C

ANÁLISE DO CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL ANÁLISE DO CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL

DEMONSTRAÇÃO DOS PAGAMENTOS REALIZADOS ATÉ AGOSTO/2021 (PARCELA 24) DEMONSTRAÇÃO DOS PAGAMENTOS REALIZADOS ATÉ AGOSTO/2021 (PARCELA 24)

CREDORES FORNECEDORES - Cláusula 11.2 do PRJ CREDORES FORNECEDORES - Cláusula 11.2 do PRJ 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

out/20 nov/20 dez/20 jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21

4.513,43         3.989,46         4.039,53         5.019,52         4.525,82         6.070,92         9.167,00         5.998,28         5.841,88           11.118,25    6.202,98         99.245,10           

-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                    -                -                   9.938,06             

-                   -                   -                   -                   -                   878,22             -                   800,73             -                    -                535,50             2.535,75             

10.000,00       10.000,00       10.000,00       10.000,00       10.000,00       10.000,00       10.000,00       10.000,00       10.000,00        10.000,00    10.000,00       160.000,00         

2.356,07         3.350,02         2.263,32         2.134,30         2.286,64         3.485,00         1.177,50         3.206,77         1.856,20           -                2.005,36         38.136,76           

5.286,30         1.003,44         7.971,08         8.556,03         -                   16.745,93       669,70             -                   -                    -                -                   46.495,27           

-                   -                   2.758,00         -                   -                   -                   -                   -                   -                    -                -                   10.977,48           

15.000,00       15.000,00       19.912,29       27.870,74       17.256,78       23.146,64       25.444,08       31.805,10       15.000,00        33.815,35    15.000,00       349.904,04         

-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                    -                -                   4.255,47             

11.911,07       17.247,27       9.542,15         6.864,19         10.223,11       4.842,37         502,60             5.936,49         549,15              10.013,45    16.485,14       148.925,28         

-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                    -                -                   3.006,17             

-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                    -                -                   21.653,10           

20.000,00       20.000,00       20.000,00       20.000,00       20.000,00       20.000,00       20.000,00       20.000,00       20.000,00        20.000,00    20.000,00       360.000,00         

543,48             430,17             429,20             -                   486,77             574,33             565,66             309,61             466,13              578,95          592,10             7.502,22             

-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                    -                -                   11.072,20           

-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                    -                -                   -                      

-                   -                   -                   61.400,16       -                   -                   -                   -                   -                    -                -                   61.400,16           

-                   -                   -                   180,00             1.523,13         592,50             -                   422,76             199,35              368,78          276,83             12.186,23           

17.566,38       12.726,84       7.547,92         -                   884,40             267,18             -                   -                   -                    -                -                   105.576,17         

1.610,40         10.541,92       34.906,00       7.153,43         6.217,09         6.217,09         11.055,00       -                   4.182,48           12.745,92    10.442,20       119.212,33         

-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                    -                -                   3.679,50             

9.171,00         9.532,58         6.382,20         6.409,43         4.254,80         747,50             3.479,50         4.197,88         7.106,13           9.549,00       9.504,00         100.612,05         

-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                    -                -                   12.098,37           

-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                    -                -                   1.251,60             

666,35             597,61             852,96             -                   693,88             834,00             1.059,61         622,90             1.140,22           -                540,20             11.399,46           

1.530,16         655,82             227,92             227,70             455,40             227,70             227,70             454,49             228,01              227,70          455,40             8.056,58             

115.024,24     110.464,68     124.347,65     108.000,00     108.000,00     108.000,00     154.538,56     177.693,73     108.000,00      137.356,49  108.000,00     2.123.006,78     

-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                    -                -                   68.809,98           

-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                    -                -                   1.856,10             

226,20             543,12             -                   140,00             -                   -                   -                   2.307,20         -                    -                -                   3.556,52             

851,40             -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                    -                -                   2.844,66             

-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                    -                -                   12.951,68           

-                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                    -                -                   250,00                

216.256,48     216.082,93     251.180,22     263.955,50     186.807,82     202.629,38     237.886,91     263.755,94     174.569,55      245.773,89  200.039,71     3.922.395,04     

Página 2/2

¹VALOR TOTAL 

PAGAMENTOS 

REALIZADOS

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJVRF RNAJ3 DEHB7 U4TKK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002465-64.2016.8.16.0045 - R
ef. m

ov. 2006.2 - A
ssinado digitalm

ente por K
elly C

ristina B
om

bonatto
14/12/2021: JU

elatório P

R
J



ANEXO D

ANÁLISE DO CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL

DEMONSTRAÇÃO DA ATUALIZAÇÃO DO SALDO DEVEDOR ATÉ AGOSTO/2021 (PARCELA 24)

CREDORES FORNECEDORES - Cláusula 11.2 do PRJ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

set/19 out/19 nov/19 dez/19 jan/20 fev/20 mar/20 abr/20 mai/20 jun/20

ADEX IND E COM DE TINTAS E VERNIZES LTDA 439.647,08                   439.793,63                433.911,51                431.566,19                 427.766,20               426.308,65               426.663,90               427.019,46               427.375,31            427.731,45            428.087,90            428.444,64            

ADF EMPRESAS REUNIDAS LTDA 9.938,06                       9.941,37                    3,32                            3,32                             3,32                           3,32                           3,33                           3,33                           3,33                        3,33                        3,34                        3,34                        

ALTECNICA IND E COM LTDA 63.779,20                     63.800,46                  63.853,63                   63.906,84                   63.960,09                 64.013,39                 64.066,74                 64.120,13                 64.173,56              64.227,04              64.280,56              64.334,13              

ARALCO INDUSTRIA DE PAINEIS LIMITADA (MASISA DO BRASIL) 690.928,16                   691.158,47                681.726,10                682.294,21                 682.862,79               673.423,50               673.984,69               674.546,34               675.108,47            675.671,06            676.234,12            676.797,64            

ARASILK IND E COM DE ACES PARA MOVEIS LTDA 38.136,75                     38.149,46                  33.626,56                   33.654,58                   33.682,63                 33.171,10                 33.198,74                 33.226,41                 33.254,10              33.281,81              33.309,54              33.337,30              

AVELINO BRAGAGNOLO SA IND E COMERCIO 46.495,25                     46.510,75                  45.571,91                   45.609,89                   45.647,90                 45.685,94                 45.724,01                 45.762,11                 45.800,25              45.838,42              45.876,61              45.914,84              

BELENUS DO BRASIL LTDA 40.009,85                     40.023,19                  38.488,22                   38.520,30                   38.552,40                 38.584,52                 38.616,68                 38.648,86                 38.681,07              38.713,30              38.745,56              38.777,85              

BERNECK SA PAINEIS E SERRADOS 885.062,17                   885.357,19                871.082,49                871.808,39                 857.522,40               823.141,03               823.826,98               824.513,50               825.200,60            825.888,26            826.576,50            827.265,32            

BIGFER INDUSTRIA COMERCIO FERRANGENS LTDA 4.255,47                       4.256,89                    4.260,44                     4.263,99                     4.267,54                   3.049,75                   3.052,29                   3.054,83                   3.057,38                3.059,93                3.062,48                3.065,03                

BOBINEX INDUSTRIA E COMERCIO PAPEIS LTDA 516.883,72                   517.056,01                509.642,04                508.906,30                 505.938,84               500.801,56               501.218,90               501.636,58               502.054,61            502.472,99            502.891,72            503.310,80            

CETILLUR COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE USINAGEM 15.401,13                     15.406,26                  14.359,86                   14.213,42                   14.176,22                 14.044,63                 14.056,34                 14.068,05                 14.079,78              14.091,51              14.103,25              14.115,00              

CPM COM E REP DE PROD DE MOVEIS LTDA 28.190,82                     28.200,22                  21.590,08                   19.186,85                   16.832,07                 12.028,88                 12.038,91                 12.048,94                 12.058,98              12.069,03              12.079,09              12.089,15              

DURATEX SA 1.628.228,92               1.628.771,66             1.590.095,64             1.591.420,72             1.572.730,24           1.554.024,18           1.555.319,20           1.556.615,30           1.557.912,48        1.559.210,74        1.560.510,08        1.561.810,50        

ELI CARTUCHOS E TONERS LTDA 12.886,59                     12.890,89                  10.839,31                   10.848,34                   10.857,38                 10.866,43                 10.875,48                 10.884,55                 10.893,62              10.902,70              10.911,78              10.920,87              

GLASS HOUSE DO BRASIL IMP E EXP LTDA 226.271,71                   226.347,13                222.982,55                223.168,37                 223.354,34               216.173,30               216.353,44               216.533,74               216.714,18            216.894,78            217.075,52            217.256,42            

HETTICH DO BRASIL LTDA 5.441,81                       5.443,62                    5.448,16                     5.452,70                     5.457,24                   5.461,79                   5.466,34                   5.470,90                   5.475,46                5.480,02                5.484,59                5.489,16                

HSA COMERCIO DE PAINEIS LTDA 61.400,16                     61.420,63                  61.471,81                   61.523,04                   61.574,31                 61.625,62                 61.676,97                 61.728,37                 61.779,81              61.831,29              61.882,82              61.934,39              

INDUSPLAST IND E COM LTDA 18.676,89                     18.683,12                  17.548,78                   17.563,40                   17.578,04                 16.643,92                 16.657,79                 16.671,67                 16.685,56              16.699,47              16.713,38              16.727,31              

JOMARCA INDUSTRIAL DE PARAFUSOS LTDA 105.576,16                   105.611,35                100.232,71                100.316,24                 100.399,84               92.739,99                 92.817,27                 92.894,62                 92.972,03              93.049,51              93.127,05              93.204,65              

JOMARCA KITS IND E COM LTDA 278.619,43                   278.712,30                278.284,01                278.515,92                 278.280,90               268.251,70               268.475,24               268.698,97               268.922,89            269.146,99            269.371,28            269.595,76            

JOMARCA KITS SAO PAULO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 3.679,50                       3.680,73                    2.407,44                     2.409,44                     2.411,45                   2.187,16                   2.188,98                   2.190,81                   2.192,63                2.194,46                2.196,29                2.198,12                

LRB INDUSTRIAL E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS 114.389,29                   114.427,42                107.916,28                108.006,21                 108.096,21               106.043,41               106.131,78               106.220,22               106.308,74            106.397,33            106.485,99            106.574,73            

METALURGICA ALBRAS LTDA 17.192,54                     17.198,27                  5.104,15                     5.108,40                     5.112,66                   5.116,92                   5.121,19                   5.125,45                   5.129,72                5.134,00                5.138,28                5.142,56                

MGV ARTEFATOS DE PLASTICOS PARA MOVEIS LTDA ME 3.094,00                       3.095,03                    2.853,81                     2.603,98                     2.328,71                   2.002,78                   2.004,45                   2.006,12                   2.007,79                2.009,47                2.011,14                2.012,82                

PINZAN SILVA LTDA 27.560,36                     27.569,55                  25.821,04                   25.842,56                   25.864,09                 25.837,67                 25.859,20                 25.880,75                 25.902,32              25.923,90              25.945,50              25.967,13              

PROFILE DO BRASIL SOLEM EXTRUSAO DE TERMOPLASTICAS 21.010,00                     21.017,00                  20.613,97                   20.631,15                   20.648,34                 20.037,74                 20.054,44                 20.071,15                 20.087,88              20.104,62              20.121,37              20.138,14              

REPINHO REFLORESTADORA MADEIRAS E COMPENSADOS LTDA 4.431.555,11               4.433.032,30             4.266.050,30             4.224.101,53             4.119.531,62           4.014.874,56           4.018.220,29           4.021.568,80           4.024.920,11        4.028.274,21        4.031.631,11        4.034.990,80        

ROCHESA SA TINTAS E VERNIZES 704.368,48                   704.603,27                679.461,11                671.505,01                 670.472,49               651.106,68               651.649,27               652.192,31               652.735,81            653.279,75            653.824,15            654.369,01            

ROTTER MERCADO ATACADISTA LTDA 45.840,44                     45.855,72                  44.036,29                   44.072,98                   44.109,71                 44.146,47                 44.183,26                 44.220,08                 44.256,93              44.293,81              44.330,72              44.367,66              

SFERA IND E COM DE MAQUINAS LTDA 5.591,95                       5.593,81                    5.598,48                     5.603,14                     5.607,81                   5.437,34                   5.441,87                   5.446,40                   5.450,94                5.455,48                5.460,03                5.464,58                

TECNOTUBO ARTEFATOS METALICOS LTDA 8.866,57                       8.869,53                    8.660,49                     8.667,70                     8.406,30                   8.413,31                   8.420,32                   8.427,34                   8.434,36                8.441,39                8.448,42                8.455,46                

THECNOPLAST ARTEFATOS PLASTICOS LTDA 119.628,13                   119.668,01                115.980,31                114.525,17                 113.534,68               110.703,90               110.796,15               110.888,48               110.980,89            111.073,37            111.165,93            111.258,57            

V S ARAUJO 10.780,00                     10.783,59                  10.542,37                   10.551,16                   10.559,95                 10.568,75                 10.577,56                 10.586,37                 10.595,19              10.604,02              10.612,86              10.621,70              

TOTAL 10.629.385,70             10.632.928,83          10.300.065,15           10.246.371,43           10.098.128,71         9.866.519,89           9.874.741,99           9.882.970,94           9.891.206,75        9.899.449,43        9.907.698,97        9.915.955,38        

* Todos os Credores Fornecedores aderiram à "MODALIDADE 1" do plano de recuperação, que prevê: Atualização monetária pelo indexador "TR" + Juros de 1% ao ano.

¹ Atualização: A Taxa Referencial (TR) segue em 0% desde o final de 2017 até a presente data.  Foi aplicado juros de 1% a.a., referente o período entre a ratificação do plano (19/08/2019 - Mov. 1674) e o início do seu cumprimento. 

  A partir da Parcela 01 (set/2019), a atualização foi aplicada mensalmente.

Página 1/2

ARAMÓVEIS INDÚSTRIAS REUNIDAS DE MÓVEIS E ESTOFADOS LTDA

¹CORREÇÃO 

MONETÁRIA                            

de 19/08/2019              

a 31/08/2019 

VALOR ORIGINAL DO 

CRÉDITO
CREDOR*

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJVRF RNAJ3 DEHB7 U4TKK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002465-64.2016.8.16.0045 - R
ef. m

ov. 2006.2 - A
ssinado digitalm

ente por K
elly C

ristina B
om

bonatto
14/12/2021: JU

elatório P

R
J



ADEX IND E COM DE TINTAS E VERNIZES LTDA 

ADF EMPRESAS REUNIDAS LTDA 

ALTECNICA IND E COM LTDA 

ARALCO INDUSTRIA DE PAINEIS LIMITADA (MASISA DO BRASIL)

ARASILK IND E COM DE ACES PARA MOVEIS LTDA 

AVELINO BRAGAGNOLO SA IND E COMERCIO 

BELENUS DO BRASIL LTDA 

BERNECK SA PAINEIS E SERRADOS 

BIGFER INDUSTRIA COMERCIO FERRANGENS LTDA 

BOBINEX INDUSTRIA E COMERCIO PAPEIS LTDA 

CETILLUR COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE USINAGEM 

CPM COM E REP DE PROD DE MOVEIS LTDA 

DURATEX SA 

ELI CARTUCHOS E TONERS LTDA 

GLASS HOUSE DO BRASIL IMP E EXP LTDA 

HETTICH DO BRASIL LTDA 

HSA COMERCIO DE PAINEIS LTDA 

INDUSPLAST IND E COM LTDA 

JOMARCA INDUSTRIAL DE PARAFUSOS LTDA 

JOMARCA KITS IND E COM LTDA 

JOMARCA KITS SAO PAULO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

LRB INDUSTRIAL E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS 

METALURGICA ALBRAS LTDA 

MGV ARTEFATOS DE PLASTICOS PARA MOVEIS LTDA ME 

PINZAN SILVA LTDA 

PROFILE DO BRASIL SOLEM EXTRUSAO DE TERMOPLASTICAS 

REPINHO REFLORESTADORA MADEIRAS E COMPENSADOS LTDA

ROCHESA SA TINTAS E VERNIZES 

ROTTER MERCADO ATACADISTA LTDA 

SFERA IND E COM DE MAQUINAS LTDA 

TECNOTUBO ARTEFATOS METALICOS LTDA 

THECNOPLAST ARTEFATOS PLASTICOS LTDA 

V S ARAUJO 

TOTAL

ARAMÓVEIS INDÚSTRIAS REUNIDAS DE MÓVEIS E ESTOFADOS LTDA

CREDOR*

ANEXO D ANEXO D

ANÁLISE DO CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL ANÁLISE DO CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL

DEMONSTRAÇÃO DA ATUALIZAÇÃO DO SALDO DEVEDOR ATÉ AGOSTO/2021 (PARCELA 24) DEMONSTRAÇÃO DA ATUALIZAÇÃO DO SALDO DEVEDOR ATÉ AGOSTO/2021 (PARCELA 24)

CREDORES FORNECEDORES - Cláusula 11.2 do PRJ CREDORES FORNECEDORES - Cláusula 11.2 do PRJ 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

jul/20 ago/20 set/20 out/20 nov/20 dez/20 jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21

421.091,36            415.762,83            411.642,90            407.468,75            403.815,52            400.109,14         395.418,86         391.218,78         385.468,82         376.615,40         370.925,97         365.388,33         354.565,30         348.652,63         348.652,63          

3,34                        3,35                        3,35                        3,35                        3,35                        3,36                     3,36                     3,36                     3,37                     3,37                     3,37                     3,37                     3,38                     3,38                     3,38                      

64.387,74              64.119,83              64.173,26              64.226,74              64.280,26              64.333,83           64.387,44           64.441,10           63.615,85           63.668,86           62.920,52           62.972,95           63.025,43           62.542,01           62.542,01            

667.353,31            657.901,10            648.441,02            638.973,06            629.497,20            620.013,45         610.521,79         601.022,23         591.514,74         581.999,34         572.476,01         562.944,74         553.405,52         543.858,36         543.858,36          

29.351,92              26.300,13              24.478,49              22.140,85              18.806,49              16.556,96           14.434,68           12.158,16           8.680,39             7.509,14             4.305,96             2.451,80             2.453,84             448,86                448,86                 

45.953,11              45.991,40              40.739,31              35.482,56              34.507,85              26.558,88           18.017,86           18.032,87           1.288,01             618,83                619,34                619,86                620,38                620,89                620,89                 

38.810,16              38.047,17              32.216,20              32.243,04              32.269,91              29.536,51           29.561,12           29.585,76           29.610,41           29.635,09           29.659,78           29.684,50           29.709,24           29.733,99           29.733,99            

812.942,20            798.607,16            783.673,36            769.313,92            754.942,52            735.642,75         708.361,82         691.680,97         669.091,44         644.183,73         612.888,95         598.387,19         565.042,31         550.500,68         550.500,68          

819,27                   30,60                     30,62                     30,65                     30,67                     30,70                   30,72                   30,75                   30,78                   30,80                   30,83                   30,85                   30,88                   30,90                   30,90                    

490.907,62            475.020,98            467.636,94            456.105,64            439.224,09            430.040,00         423.528,46         413.649,77         409.148,07         408.986,01         403.385,40         403.171,94         393.486,13         377.315,15         377.315,15          

13.788,81              13.039,67              12.550,54              12.561,00              12.571,47              12.581,95           12.592,43           12.602,92           12.613,43           12.623,94           12.634,46           12.644,99           12.655,52           12.666,07           12.666,07            

6.670,93                6.676,49                6.682,05                6.687,62                6.693,19                6.698,77             6.704,35             6.709,94             6.715,53             6.721,13             6.726,73             6.732,33             6.737,94             6.743,56             6.743,56              

1.543.095,35        1.524.364,59        1.505.618,23        1.486.856,25        1.468.078,63        1.449.285,36      1.430.476,43      1.411.651,83      1.392.811,54      1.373.955,55      1.355.083,84      1.336.196,41      1.317.293,24      1.298.374,32      1.298.374,32       

10.929,97              10.873,83              10.482,54              9.947,34                9.525,10                9.103,48             9.111,07             8.631,48             8.063,87             7.504,46             7.200,84             6.740,32             6.166,51             5.579,05             5.579,05              

217.276,42            217.457,49            217.638,70            217.820,07            218.001,58            218.183,25         218.365,07         218.547,04         218.729,16         218.911,44         219.093,86         219.276,44         219.459,17         219.642,06         219.642,06          

5.493,73                5.498,31                5.502,89                5.507,48                5.512,07                5.516,66             5.521,26             5.525,86             5.530,46             5.535,07             5.539,69             5.544,30             5.548,92             5.553,55             5.553,55              

61.986,00              62.037,66              62.089,35              62.141,10              62.192,88              62.244,71           845,25                845,95                846,66                847,37                848,07                848,78                849,49                850,19                850,19                 

13.460,63              10.221,08              10.229,60              10.238,12              10.246,65              10.255,19           10.083,59           8.567,59             7.981,74             7.988,39             7.571,94             7.378,73             7.015,79             6.744,58             6.744,58              

71.723,54              55.818,07              39.959,84              22.412,12              9.693,35                2.147,22             2.149,01             1.265,66             999,32                1.000,15             1.000,98             1.001,82             1.002,65             1.003,49             1.003,49              

268.368,01            267.829,82            267.503,43            266.114,61            255.785,67            221.063,73         214.088,56         208.044,70         201.995,80         191.099,91         191.259,16         187.232,58         174.632,07         164.326,69         164.326,69          

571,04                   20,52                     20,54                     20,56                     20,57                     20,59                   20,61                   20,62                   20,64                   20,66                   20,68                   20,69                   20,71                   20,73                   20,73                    

99.797,82              93.313,19              85.270,59              76.163,01              66.685,95              60.354,01           53.989,53           49.776,18           49.069,53           45.628,02           41.464,67           34.387,17           24.858,87           15.367,67           15.367,67            

5.146,85                5.151,13                5.155,43                5.159,72                5.164,02                5.168,33             5.172,63             5.176,94             5.181,26             5.185,58             5.189,90             5.194,22             5.198,55             5.202,88             5.202,88              

2.014,49                1.864,85                1.866,40                1.867,96                1.869,51                1.871,07             1.872,63             1.874,19             1.875,75             1.877,32             1.878,88             1.880,45             1.882,01             1.883,58             1.883,58              

25.499,82              24.930,34              23.454,87              22.807,51              22.228,40              21.393,26           21.411,08           20.734,47           19.917,05           18.873,16           18.265,47           17.139,52           17.153,80           16.627,44           16.627,44            

19.639,36              18.968,32              18.094,25              16.577,90              15.935,34              15.720,51           15.505,72           15.062,87           14.847,53           14.632,01           14.189,34           13.972,96           13.756,72           13.312,40           13.312,40            

3.930.263,29        3.825.448,51        3.712.958,64        3.600.932,68        3.493.376,72        3.371.836,59      3.266.556,46      3.161.188,59      3.055.732,91      2.903.612,01      2.728.189,88      2.622.373,37      2.487.087,73      2.381.070,30      2.381.070,30       

641.815,28            642.350,12            642.885,41            643.421,15            643.957,34            644.493,97         645.031,05         645.568,57         646.106,55         646.644,97         647.183,84         647.723,16         648.262,93         648.803,15         648.803,15          

44.404,63              44.441,64              44.478,67              44.515,74              44.552,84              44.589,96           44.627,12           44.664,31           44.701,53           44.738,78           44.776,06           44.813,38           44.850,72           44.888,10           44.888,10            

5.469,13                5.308,55                5.312,98                5.091,02                4.551,69                4.555,48             4.419,16             4.422,84             4.426,53             4.430,22             2.124,79             2.126,56             2.128,33             2.130,10             2.130,10              

8.088,79                7.811,49                6.965,89                6.119,59                6.124,69                6.129,79             6.134,90             6.140,01             6.145,13             6.150,25             6.155,37             6.160,50             6.165,64             6.170,78             6.170,78              

107.739,35            107.829,13            107.918,99            108.008,92            108.098,93            108.189,01         108.279,17         108.369,40         108.459,71         108.550,09         108.640,55         108.731,08         108.821,69         108.912,38         108.912,38          

10.630,55              10.639,41              10.648,28              10.657,15              10.666,03              10.674,92           10.683,82           10.692,72           10.701,63           10.710,55           10.719,48           10.728,41           10.737,35           10.746,30           10.746,30            

9.685.493,86        9.483.678,75        9.276.323,58        9.067.617,15        8.858.910,50        8.614.903,39     8.357.907,01     8.177.908,44     7.981.925,13     7.750.491,58     7.492.974,59     7.324.503,71     7.084.628,76     6.890.326,21     6.890.326,21      

Página 2/2

SALDO 

ATUALIZADO EM 

31/08/2021

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJVRF RNAJ3 DEHB7 U4TKK

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0002465-64.2016.8.16.0045 - R
ef. m

ov. 2006.2 - A
ssinado digitalm

ente por K
elly C

ristina B
om

bonatto
14/12/2021: JU

elatório P

R
J



CREDOR VALOR CRÉDITO 10% CREDITO

FRAÇÃO 

EQUIVALENTE       

DO IMÓVEL

VALOR EQUIVALENTE       

DO IMÓVEL

A A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E SERVICOS LTDA 2.502,50R$                 250,25R$                   0,01360% 250,25R$                   1.839.749,75R$         

AGRORELLI TRANSPORTES LTDA 14.287,41R$               1.428,74R$                0,07765% 1.428,74R$                1.838.321,01R$         

ALIANCA TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA 854,14R$                     85,41R$                     0,00464% 85,41R$                      1.838.235,60R$         

ANTONIO CARLOS MARTIN 128,83R$                     12,88R$                     0,00070% 12,88R$                      1.838.222,71R$         

ARILDO TRANSPORTE LTDA 41.434,21R$               4.143,42R$                0,22519% 4.143,42R$                1.834.079,29R$         

AUTO ARAPONGAS COMERCIO VEICULOS LTDA 1.349,56R$                 134,96R$                   0,00733% 134,96R$                   1.833.944,34R$         

AUTO CENTER SIGNOS 467,30R$                     46,73R$                     0,00254% 46,73R$                      1.833.897,61R$         

AUTO POSTO PRA FRENTE BRASIL LTDA 351,37R$                     35,14R$                     0,00191% 35,14R$                      1.833.862,47R$         

B TRANSPORTES LTDA 27,92R$                       2,79R$                       0,00015% 2,79R$                        1.833.859,68R$         

BANCO BRADESCO 803.248,98R$             80.324,90R$              4,36548% 80.324,90R$              1.753.534,78R$         

BANCO BRADESCO CARTÕES 15.326,68R$               1.532,67R$                0,08330% 1.532,67R$                1.752.002,11R$         

BANCO DO BRASIL 9.472.410,59R$          947.241,06R$           51,48049% 947.241,06R$            804.761,05R$            

BANCO SANTANDER 2.425.334,98R$          242.533,50R$           13,18117% 242.533,50R$            562.227,55R$            

BEIJA FLOR 883,05R$                     88,31R$                     0,00480% 88,31R$                      562.139,25R$            

BONDMANN QUIMICA LTDA 718,44R$                     71,84R$                     0,00390% 71,84R$                      562.067,40R$            

BORRASCA FOSSALUZA LTDA 170,17R$                     17,02R$                     0,00092% 17,02R$                      562.050,39R$            

BTRANSPORTES LTDA 66,98R$                       6,70R$                       0,00036% 6,70R$                        562.043,69R$            

BUONNY PROJ E SERVICOS SECURITARIOS LTDA 253,64R$                     25,36R$                     0,00138% 25,36R$                      562.018,33R$            

CARLOS BESSE E CIA LTDA 2.945,90R$                 294,59R$                   0,01601% 294,59R$                   561.723,74R$            

CARTONER COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA 309,40R$                     30,94R$                     0,00168% 30,94R$                      561.692,80R$            

CELSUS METALURGICA LTDA 18.223,95R$               1.822,40R$                0,09904% 1.822,40R$                559.870,40R$            

CLOVIS SANTANA DIAS 260.551,25R$             26.055,13R$              1,41604% 26.055,13R$              533.815,28R$            

COPEL DISTRIBUICAO SA 570.531,17R$             57.053,12R$              3,10071% 57.053,12R$              476.762,16R$            

DE CHAN E BEZERRA LTDA 4.799,22R$                 479,92R$                   0,02608% 479,92R$                   476.282,24R$            

DISTRIBUIDORA DE CORREIAS PARANA LTDA 241,44R$                     24,14R$                     0,00131% 24,14R$                      476.258,09R$            

DISTRIBUIDORA DE TINTAS DARKA LTDA 95,00R$                       9,50R$                       0,00052% 9,50R$                        476.248,59R$            

EBCEMP BRASILEIRA COMERCIALIZACAO LTDA 17.500,00R$               1.750,00R$                0,09511% 1.750,00R$                474.498,59R$            

ECR TRANSPORTES DE ENCOMENDAS LTDA 4.056,74R$                 405,67R$                   0,02205% 405,67R$                   474.092,92R$            

EMPRESA DE TRANSPORTES ATLAS LTDA 71,57R$                       7,16R$                       0,00039% 7,16R$                        474.085,76R$            

ERPLASTI IND E COM DE PLASTICOS LTDA 15.311,65R$               1.531,17R$                0,08322% 1.531,17R$                472.554,60R$            

EXECUTIVE ARAPONGAS HOTEL E CONVENTION CENTER LTDA 255,69R$                     25,57R$                     0,00139% 25,57R$                      472.529,03R$            

EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA 480,99R$                     48,10R$                     0,00261% 48,10R$                      472.480,93R$            

EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA 62,08R$                       6,21R$                       0,00034% 6,21R$                        472.474,72R$            

EXTINTORES S M BIANCHI LTDA 1.383,00R$                 138,30R$                   0,00752% 138,30R$                   472.336,42R$            

FERREIRA E MASSARIN LTDA 100,03R$                     10,00R$                     0,00054% 10,00R$                      472.326,42R$            

FOSSALUZA FOSSALUZA LTDA 443,00R$                     44,30R$                     0,00241% 44,30R$                      472.282,12R$            

FREZITE FERRAMENTAS DE CORTE LTDA 4.012,06R$                 401,21R$                   0,02180% 401,21R$                   471.880,91R$            

GARANCI E CARVALHO MATERIAIS ELETRICOS LTDA 205,21R$                     20,52R$                     0,00112% 20,52R$                      471.860,39R$            

GUSTAVO RAMOS DA MOTA 23.940,89R$               2.394,09R$                0,13011% 2.394,09R$                469.466,30R$            

HANK TOOLS COM DE FERRAMENTAS E LTDA 8.371,60R$                 837,16R$                   0,04550% 837,16R$                   468.629,14R$            

IBRAVAN SOLUCOES QUIMICAS LTDA 1.481,97R$                 148,20R$                   0,00805% 148,20R$                   468.480,94R$            

INVIOLAVEL ARAPONGAS COM DE ALARMES LTDA 226,87R$                     22,69R$                     0,00123% 22,69R$                      468.458,26R$            

IRMAOS GAIDZINSKI 485,10R$                     48,51R$                     0,00264% 48,51R$                      468.409,75R$            

ITAU SEGUROS 7.313,92R$                 731,39R$                   0,03975% 731,39R$                   467.678,36R$            

ITAÚ UNIBANCO 2.968.762,75R$          296.876,28R$           16,13458% 296.876,28R$            170.802,08R$            

IVONILDO MIRANDA FIGUEIREDO 1.002,00R$                 100,20R$                   0,00545% 100,20R$                   170.701,88R$            

JAIR JORGE ZANATTA 75,10R$                       7,51R$                       0,00041% 7,51R$                        170.694,37R$            

JS DE DEUS TRANSPORTES LTDA 424,18R$                     42,42R$                     0,00231% 42,42R$                      170.651,95R$            

KURZ DO BRASIL FOLHASE MAQ LTDA 10.212,84R$               1.021,28R$                0,05550% 1.021,28R$                169.630,67R$            

LAGE RENZETTI LTDA 19.335,88R$               1.933,59R$                0,10509% 1.933,59R$                167.697,08R$            

LEITZ FERRAMENTAS PARA MADEIRA LTDA 1.501,20R$                 150,12R$                   0,00816% 150,12R$                   167.546,96R$            

LUCILENE LOPATA E LOPATA LTDA 1.020,00R$                 102,00R$                   0,00554% 102,00R$                   167.444,96R$            

M M BAURU COM E ASSIST TECNICA LTDA 15.234,26R$               1.523,43R$                0,08279% 1.523,43R$                165.921,53R$            

MACHADO E TORTOLA LTDA 5.775,04R$                 577,50R$                   0,03139% 577,50R$                   165.344,03R$            

MALTA E RODRIGUES LTDA 30.558,09R$               3.055,81R$                0,16608% 3.055,81R$                162.288,22R$            

MARCILENE RIBEIRO BONOTTO CIA LTDA 155,10R$                     15,51R$                     0,00084% 15,51R$                      162.272,71R$            

MARIA APARECIDA KAZITA BORTOLATO 334,73R$                     33,47R$                     0,00182% 33,47R$                      162.239,24R$            

MARIA SIMONE DA SILVA FERREIRA LOPES 440,44R$                     44,04R$                     0,00239% 44,04R$                      162.195,19R$            

MHS EQUIPAMENTOS INDUTRIAIS LTDA 5.061,43R$                 506,14R$                   0,02751% 506,14R$                   161.689,05R$            

MOLIANI E GIRALDI LTDA 1.933,28R$                 193,33R$                   0,01051% 193,33R$                   161.495,72R$            

MTM MANUTENCAO TECNICA MOVELEIRA LTDA 744,00R$                     74,40R$                     0,00404% 74,40R$                      161.421,32R$            

NORPADI SITEMAS PARA HIGIENE LTDA 1.405,00R$                 140,50R$                   0,00764% 140,50R$                   161.280,82R$            

ANEXO B

DAÇÃO DO IMÓVEL EM PAGAMENTO
QUADRO DE CREDORES E APURAÇÃO

SALDO                                         

DO IMÓVEL

QUADRO DE CREDORES                                                                                                                   

CONDOMÍNIO VOLUNTÁRIO                                                                                                                        

DAÇÃO IMÓVEL EM PAGAMENTO  - Cláusula 8.3 do PRJ 

AVALIAÇÃO DO IMÓVEL: R$ 1.840.000,00

Página 1 de 2

PROJUDI - Processo: 0002465-64.2016.8.16.0045 - Ref. mov. 2006.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
14/12/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório PRJ



CREDOR VALOR CRÉDITO 10% CREDITO

FRAÇÃO 

EQUIVALENTE       

DO IMÓVEL

VALOR EQUIVALENTE       

DO IMÓVEL

SALDO                                         

DO IMÓVEL

QUADRO DE CREDORES                                                                                                                   

CONDOMÍNIO VOLUNTÁRIO                                                                                                                        

DAÇÃO IMÓVEL EM PAGAMENTO  - Cláusula 8.3 do PRJ 

AVALIAÇÃO DO IMÓVEL: R$ 1.840.000,00

NOVA OBRA RECICLAGEM LTDA 2.015,51R$                 201,55R$                   0,01095% 201,55R$                   161.079,27R$            

NOVO HORIZONTE ALUMINIOS LTDA 1.728,00R$                 172,80R$                   0,00939% 172,80R$                   160.906,47R$            

OLIVEIRA CHIARELLI E CIA LTDA 76,00R$                       7,60R$                       0,00041% 7,60R$                        160.898,87R$            

P E N HOMAG IMP E COM LTDA 4.031,29R$                 403,13R$                   0,02191% 403,13R$                   160.495,74R$            

PB PLAST INDUSTRIA ACESSORIO MOVEIS LTDA 2.500,00R$                 250,00R$                   0,01359% 250,00R$                   160.245,74R$            

PEGUSPAM COM LTDA 139,20R$                     13,92R$                     0,00076% 13,92R$                      160.231,82R$            

PHD DESIGN LLTDA 4.000,00R$                 400,00R$                   0,02174% 400,00R$                   159.831,82R$            

PLASTIBORDO COMP PARA MOVEIS LTDA 21.530,96R$               2.153,10R$                0,11702% 2.153,10R$                157.678,73R$            

PLASTINA E COZZO LTDA 1.431,08R$                 143,11R$                   0,00778% 143,11R$                   157.535,62R$            

PLASTWISA COMPONENTES PLASTICOS LTDA 6.746,30R$                 674,63R$                   0,03666% 674,63R$                   156.860,99R$            

QUIMPIL TINTAS E VERNIZES 29.111,73R$               2.911,17R$                0,15822% 2.911,17R$                153.949,82R$            

RGM COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA 890,81R$                     89,08R$                     0,00484% 89,08R$                      153.860,74R$            

ROLLAGE IND E COM LTDA 1.367,76R$                 136,78R$                   0,00743% 136,78R$                   153.723,96R$            

SANTELLA MADEIRAS LTDA 4.864,00R$                 486,40R$                   0,02643% 486,40R$                   153.237,56R$            

SANTOS E COVRE LTDA 310,36R$                     31,04R$                     0,00169% 31,04R$                      153.206,52R$            

SEA LINE AGENCIA MARITIMA LTDA 1.376,52R$                 137,65R$                   0,00748% 137,65R$                   153.068,87R$            

SEBASTIAO MARINS DA SILVA 538,98R$                     53,90R$                     0,00293% 53,90R$                      153.014,97R$            

STYROPLAST ESPUMAS IND LTDA 26.605,95R$               2.660,60R$                0,14460% 2.660,60R$                150.354,38R$            

SUPERFER COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA 634,00R$                     63,40R$                     0,00345% 63,40R$                      150.290,98R$            

SUPERGASBRAS ENERGIA LTDA 7.067,06R$                 706,71R$                   0,03841% 706,71R$                   149.584,27R$            

TERRA NORTE ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA 3.050,15R$                 305,02R$                   0,01658% 305,02R$                   149.279,26R$            

TRANSCABAN TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA 36.920,36R$               3.692,04R$                0,20065% 3.692,04R$                145.587,22R$            

TRANSPORTADORA BLZ LTDA 320,25R$                     32,03R$                     0,00174% 32,03R$                      145.555,20R$            

TRIPLEX COM DE PECAS E MAQ DE MOV LTDA 2.150,00R$                 215,00R$                   0,01168% 215,00R$                   145.340,20R$            

VALLFER TINTAS E SUPRIMENTOS LTDA 1.488,30R$                 148,83R$                   0,00809% 148,83R$                   145.191,37R$            

WIDIA MAX MASSARIN LTDA 1.529,80R$                 152,98R$                   0,00831% 152,98R$                   145.038,39R$            

YASUDA MARITIMA SEGUROS SA 115.165,88R$             11.516,59R$              0,62590% 11.516,59R$              133.521,80R$            

ZANIN E MORENO LTDA 1.148,35R$                 114,84R$                   0,00624% 114,84R$                   133.406,96R$            

GILBERTO P. DOS REIS E KÁTIA APARECIDA BORTOLOTE DOS REIS 340,45R$                     34,05R$                     0,00185% 34,05R$                      133.372,92R$            

IMPERIAL D EMBALAGENS LTDA EPP 79.780,01R$               7.978,00R$                0,43359% 7.978,00R$                125.394,92R$            

RODELOG TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA ME 1.832,07R$                 183,21R$                   0,00996% 183,21R$                   125.211,71R$            

VENTURIM TRANSPORTADORA E LOGISTICA LTDA EPP 486,65R$                     48,67R$                     0,00264% 48,67R$                      125.163,05R$            

FIBRAPLAC CHAPAS DE MDF LTDA 1.201.943,53R$          120.194,35R$           6,53230% 120.194,35R$            4.968,69R$                

RESERVA (FRAÇÃO NÃO UTILIZADA) 49.686,92R$               4.968,69R$                0,27004% 4.968,69R$                0,00R$                        

TOTAL 18.400.000,00R$       1.840.000,00R$        100,00000% 1.840.000,00R$        0,00R$                       

Página 2 de 2

PROJUDI - Processo: 0002465-64.2016.8.16.0045 - Ref. mov. 2006.2 - Assinado digitalmente por Kelly Cristina Bombonatto
14/12/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório PRJ


